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TÜED BAŞKANI ERGÜN: “TÜİK’TE HAMAM DA TAS DA AYNIDIR, HATTA TELLAKLAR
BİLE DEĞİŞMEMİŞTİR. EMEKLİLERE SEYYANEN ZAM KONUSU DERHAL ELE ALINMALIDIR” 

“Emeklilerin yüzde 85’i
 açlık sınırının altında”

TÜRKİYE Emekliler Derneği (TÜED) Genel 
Başkanı Kazım Ergün, Türkiye İstatistik Ku-
rumu (TÜİK) verilerine göre 12 bin 500 TL’lik 
emekli aylığının alım gücünün 10 bin 678 
TL’ye gerilediğini belirtti. Emeklilere seyyanen 
zam konusunun derhal ele alınması gerek-
tiğini belirten Ergün, “Açıklanan kasım ayı 
enflasyonunun ortaya koyduğu gerçek şudur 
ki, TÜİK’te mantalite değişmemiştir. Halk de-

yimiyle ise TÜİK’te hamam da 
tas da aynıdır. Hatta tellaklar bile 
değişmemiştir” ifadelerini kullandı.
ERGÜN, “Açlık sınırı 20 bin TL’yi 
aşmış durumdadır. Diğer taraftan 
ortalama emekli aylıklarının ise 
15 bin TL civarında olduğu dikka-
te alındığında emeklilerin yaklaşık 
yüzde 85’inin açlık sınırının altın-
da kaldığı ortadadır” dedi. S.5'te

CHP Niğde Milletvekili ve Tarım 
Orman Köy İşleri Komisyon 
Üyesi Ömer Fethi Gürer, 
TBMM’de düzenlediği basın 
toplantısında sebze fiyatların-
daki artış ve patates ile muz 
üreticilerinin sorunlarına de-
ğindi. Gürer, “Mevsim değişti. 
Havaların soğuması ile rafta 
sebze ürünlerinin fiyatında ar-
tış devam ediyor. Sera ağırlıklı 
nakliye ve işçilikle ilgili artışı 
da kapsayan fiyatlara asgari 
ücret ve altında geliri olanların 
erişimi her geçen gün zorlaşı-
yor. Emekliler, akşama doğru 
fiyatlar düşer diye gittikleri pa-
zarda, bu kez pazarcının ‘dö-
küntü’ olarak tanımladığı, ayır-
dığı ürünlerle alışveriş yapmak 
zorunda kalıyor.” dedi. S.5'te

Gürer: Emekli 
döküntüye muhtaç 

hale düşürüldüYENİDOĞAN ÇETESİ SORUŞTURMASINDA ÜÇÜNCÜ DALGA: 

5 doktor daha gözaltına alındı
İSTANBUL'da, bebek acil 

hastalarını önceden an-
laştıkları özel hastanele-
rin yenidoğan ünitelerine 
sevk edip ölümlerine 
neden oldukları ve haksız 
kazanç sağladıkları öne 
sürülen 14 şüpheli daha 
gözaltına alındı.

İSTANBUL Mali Suçlarla 
Mücadele Şube Müdür-
lüğü ekipleri, Büyükçek-
mece Cumhuriyet Baş-
savcılığı koordinesinde 
"suç işlemek amacıyla 
örgüt kurma", "nitelikli 
dolandırıcılık", "rüşvet", 
"kasten öldürmenin ihmali 

davranış ile işlenmesi" ve 
"resmi belgede sahtecilik" 
suçlarından yürütülen 
soruşturma kapsamında, 
yeni bir operasyon ger-
çekleştirdi.

EKİPLER, bebek acil has-
talarını önceden anlaş-
tıkları özel hastanelerin 
yenidoğan ünitelerine 
sevk edip ölümlerine ne-
den oldukları ve haksız 
kazanç sağladıkları öne 
sürülen, organize suç ör-
gütü elebaşı olduğu iddia 
edilen doktor Fırat Sarı ile 
hareket eden 16 şüpheli 
daha belirlendi. S.6'da

Başkentin atık su ve yağmur suyu 
hatları kazı yapılmadan onarılacak 

ANKARA Büyükşehir Belediyesi (ABB), kentte-
ki atık su ve yağmur suyu hatlarını astarlama 
yöntemiyle kazmadan onarmak ve rehabilite 
etmek için çalışma başlattı. Ankara Su ve Ka-
nalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü (ASKİ), 
mücavir alan sınırlarındaki atık su ve yağmur 
suyu hatlarının kazısız kaplama yöntemiyle 
yenilenmesi için ihale düzenleyecek. Sözleş-
menin imzalandığı tarihten itibaren 15 gün 
içinde başlanacak çalışmanın, 365 günün 
sonunda tamamlanması planlanıyor. S.2'de

“Bize millilik satanlar 
sığınmacı belgesini 
500 euroya satıyor”

Bütçe görüşmeleri nedeniyle 
Meclis'e ziyaretçi alınmayacak

İYİ PARTİ GENEL BAŞKANI 
MÜSAVAT DERVİŞOĞLU:

TBMM'de yapılacak bütçe görüşmeleri nede-
niyle Meclis'e 9-20 Aralık tarihleri arasında 
ziyaretçi kabul edilmeyecek.

TBMM Genel Sekreterliğinden milletvekil-
lerine gönderilen yazıda, TBMM Genel 
Kurulu'nun 2025 Yılı Merkezi Yönetim Büt-
çe Kanun Teklifi ile 2023 Yılı Merkezi Yö-
netim Kesin Hesap Kanun Teklifi'ni görüş-
mek için 9-20 Aralık tarihleri arasında her 
gün çalışma kararı aldığı belirtildi. S.5'te

İYİ Parti Genel Başkanı Müsavat Dervişoğlu, 
iktidarın Suriye politikasını eleştirerek "3 mil-
yar euroyla birlikte, Türkiye Cumhuriyeti'ne 
milli güvenlik sorunu ihraç etmişler. Dünya 
bunu konuşuyor ama iktidardan çıt çıkmıyor. 
Ey Tayyip Erdoğan; bu devleti, bu milleti ela-
lemin diline düşürmeye utanmıyor musun? 
Normal şartlarda, normal bir ülkede açık ya 
da gizli bu tür anlaşmalarda imzası olanlar 
ihanetle suçlanır ama sen oralı bile değilsin. 
Hiçbir şey olmamış gibi kendini bir kez daha 
seçtirmek için senaryolar yazmakla uğraşı-
yorsun. Bize millilik satanlar sığınmacı belge-
sini 500 euroya, Türk vatandaşlığını da yarım 
dönüm tarlaya satıyor" dedi. S.3'te

"Gürz" operasyonlarında 709 
mağara, sığınak ve depo imha edildi 

İÇİŞLERİ Bakanı Ali Yerlikaya, 2024'te terör örgütü PKK/KCK'nın 
kırsaldaki kış yapılanması ve eylem amaçlı patlayıcıların yok 
edilmesine yönelik "Gürz" operasyonlarında 709 mağara, 
sığınak ve deponun imha edildiğini bildirdi. S.6'da

ANKARA Büyükşehir Belediyesi İtfaiye Daire Başkanlığı tarafından liyakat usulü alımı 
gerçekleştirilecek 300 itfaiye memuru için mülakat sürecine başlandı. Ankara İtfaiyesi’nin 
İskitler’de bulunan merkez istasyonunda gerçekleşen mülakatlarda adaylar fiziki yeterlilik, 
araç kullanımı ve sözlü sınav sürecinden geçiyor. S.4'te

Ankara İtfaiyesi’nde görev alacak 300 
itfaiye eri için mülakat süreci başladı

Necdet AYAZ 8'de

Krosçularımızdan
ciddi kaygılarım var

BİR ZAMANLAR

TÜED Genel Başkanı 
Kazım Ergün

Gazeteciler Cemiyeti, Pembe Köşk'teki 
"İnönü ve Gazetecilik" sergisini ziyaret etti

GAZETECİLER Cemiyeti yöneti-
mi, Pembe Köşk-İsmet İnönü 
Evi’ni ziyaret ederek "İnönü 
ve Gazetecilik" temalı sergiyi 
gezdi. Cemiyetin ziyaretine 
İsmet İnönü’nün kızı Özden 
Toker ve torunu Gülsün Toker 
Bilgehan eşlik ederek İsmet 
İnönü ve gazeteci Metin To-
ker ile ilgili anılarını paylaştı. 
Gazeteciler Cemiyeti Başkanı 
Nazmi Bilgin, Başkan Vekili 
Ayhan Aydemir, Başkan Yar-

dımcısı Ali Oruç, Genel Sek-
reter Kenan Şener, Yönetim 
Kurulu Üyeleri Emin Özgönül 
ve Kudret Doğandemir, İsmet 
İnönü'nün evi "Pembe Köşk"ü 
ziyaret etti. Cemiyet yönetimi-
nin ziyaretine İsmet İnönü’nün 
kızı Özden Toker ve torunu 
Gülsün Toker Bilgehan eşlik 
etti. Geçtiğimiz günlerde ziya-
rete açılan "İnönü ve Gazete-
cilik" temalı sergi aynı zaman-
da Metin Toker’in doğumunun 
100. yıl dönümü onuruna açı-
lan “Pembe Köşk’teki Gazete-
ci: Metin Toker” bölümünü de 
barındırıyor. S.3'te

ERVA GÜN



24saatgazetesi@gmail.com
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Kurye Hakları Derneği ile İşçi 
Sağlığı ve Güvenliği Meclisi 

verilerine göre; 2021 yılında en az 
32, 2022’de en az 58, 2023’te en az 
68 moto kurye çalışırken hayatını 
kaybetti. Kasım ayında en az 10 
moto kurye sopalı, levyeli, bıçaklı 
ve yumruklu saldırıya uğradı.

TRAFİK KAZALARININ 
YÜZDE 53’ÜNE 
MOTOSİKLETLİLER KARIŞTI
Öte yandan Emniyet Genel 

Müdürlüğü Trafik Başkanlığı tara-
fından düzenlenen ülke genelinde 
yaklaşık 80 motosiklet derneği 
ve federasyon başkanının katılım 
sağladığı toplantıda ise trafikte 
bulunan toplam taşıt sayısının 
30 milyon olduğu, bunun yüz-
de 20’sinin yaklaşık 6 milyonun 
motosikletliler olduğu ve yaklaşık 
1.5 milyonunun motosikletli kurye 
olarak kullanıldığı kaydedildi. Bu 
kapsamda son 9 ayda meydana 
gelen trafik kazalarının yüzde 
53’üne motosikletlilerin karıştığı 
belirtildi. Trafikteki motosiklet ora-
nının yüzde 20 olmasına rağmen, 
kazalara karışma oranlarının yüz-
de 53’e ulaşması sektörde düzen-
lemelerin yapılmasını zorunlu hale 
getiriyor.

Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı, 
motosikletli kuryelerin işleyiş ve 
güvenliği için yetki belgesi, yaş 
sınırı, koruyucu ekipman, adli sicil 
kaydı, teslimat kuralları, denetim, 
vergilendirme gibi pek çok başlık 
altında çeşitli düzenlemeler içeren 
taslağı gündeme getirdi. Taslağa 
göre, mesleki yeterlilik sertifika-

sı, adli sicil kaydı, çalışılan firma 
beyanı olmayanlar kuryelik yapa-
mayacak.

“ESNAF KURYE MODELİ 
KURYELERİN YAŞAMINI 
TEHLİKEYE ATIYOR”
Ankara Kuryeler Esnaf Odası 

Başkanı Ramazan Akpınar, ilgili 
düzenlemelerle sektörün güvenli 
hale geleceğini ancak öncelikli 
olarak e-ticaret firmalarına ilişkin 
düzenlemenin yapılması gerektiği-
ni ifade ederek, “En büyük sorun 
Trendyol, Yemeksepeti, Getir gibi 
küresel sermaye platformlarının, 
‘esnaf kurye’ modeliyle çalıştırdığı 
kuryeleri, uzun çalışma saatleri-
ne ve paket başı ücret sistemi ile 
daha fazla paket teslim etme yarı-
şına zorlamasıdır. Bu platformlar, 
daha fazla kazanç vaadiyle kurye-

leri 16-18 saat gibi uzun süreler 
boyunca çalıştırmakta, uykusuz 
ve yorgun bir şekilde trafikte risk 
almalarına sebep olmaktadır. Bu 
sistem, yalnızca trafik kazalarını 
artırmakla kalmıyor, aynı zaman-
da kuryelerin yaşamını tehlikeye 
atmaktadır” dedi.

“SİSTEMATİK BİR SÖMÜRÜ 
DÜZENİ UYGULANIYOR”
E-ticaret firmalarının moto-

sikletli kuryeleri tehlikeli çalışma 
şartlarına zorladığını açıklayan 
Akpınar, “E-ticaret ve hızlı teslimat 
sektöründe faaliyet gösteren bü-
yük firmalar, motosikletli kuryeleri 
düşük maliyetle çalıştırmak için 
sistematik bir sömürü düzeni uy-
guluyor. Bu firmalar, çalışanların 
haklarını korumaktan kaçınarak 
sorumluluklarını kuryelerin üzeri-

ne yıkıyor ve hem bireysel hem de 
toplumsal düzeyde ciddi sorunla-
ra yol açıyor” diyerek söz konusu 
sistemin detaylarını anlattı.

“ÇALIŞMA SİSTEMİ 
DEVLET KURUMLARINI DA 
ZARARA UĞRATIYOR”
Akpınar özetle, “Firmalar, kur-

yeleri doğrudan sigortalı çalışan 
olarak işe almak yerine, onları 
esnaf kurye olarak çalışmaya zor-
luyor. Bu modelde kuryeler, kendi 
sigorta primlerini ödemek zorun-
da bırakılıyor ve iş kazası, sağlık 
sigortası gibi sosyal haklardan 
mahrum kalıyor. Bu şekilde çalı-
şan meslektaşlarımıza firmaların 

vergi ve KDV yükleri aktarılıyor. 
Firmalar böylece hem SGK hem 
de Maliye Bakanlığı’na ödeme 
yapmaktan kaçınıyor. Firmalar 
kuryeleri daha fazla paket teslim 
etmeye zorluyor. Paket başı öde-
me sistemiyle kuryelere yüksek 
gelir vaadi sunulsa da bu sistem, 
kuryelerin insanüstü bir tem-
poyla çalışmasına neden oluyor. 
Kuryeler, kısa sürelerde teslimat 
yapmak için trafik kurallarını ihlal 
etmek zorunda kalıyor. Günde 15-
18 saate varan çalışma süreleri, 
kuryelerde yorgunluk ve uyku-
suzluk kaynaklı kazalara sebep 
oluyor. Ayrıca firmalar, kuryelerin 
güvenliğini sağlamak için gerekli 
ekipman ve desteği sunmuyor. 
Birçok kurye, kaza sonrası sakat 
kalıyor veya hayatını kaybediyor. 
Bu model nedeniyle, kaza geçiren 
kuryeler tazminat ve sağlık yar-
dımlarından faydalanamıyor. Tüm 
sorumluluk bireyin üzerine bıra-
kılıyor. Bu çalışma sistemleri, yal-
nızca bireysel hak ihlallerine değil, 
aynı zamanda devlet kurumlarını 
zarara uğratıyor” bilgisini verdi.

Akpınar son olarak kuryelerin 
haklarının korunması için sektör 
olarak sundukları çözüm önerileri 
arasında tüm kuryelerin sigortalı 
çalışan olarak istihdam edilmesi, 
sabit maaş sisteminin uygulan-
ması, yasal çalışma saatlerine 
uyulması, kuryelere güvenlik ve 
ekipman desteğinin sağlanması 
ve firmalara SGK ve Maliye Bakan-
lığı tarafından denetimlerin yapıl-
masını vurguladı.

Moto kuryeler esnaf kurye 
modelinden sigortalı çalışma 
modeline geçmek istiyor
Motosikletli kuryeler, son günlerde İçişleri Bakanlığı, Bilgi Teknolojileri ve İletişim Ku-
rumu (BTK) ile Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığınca gündeme getirilen sektörün işleyişinin 
güvenli hale getirilmesi için yapılacak düzenlemelerden önce e-ticaret firmalarının yarat-
tığı haksız rekabet ve tehlikeli çalışma şartlarının ortadan kaldırılmasını talep ediyor.

NAZ AKMAN

ANKARA (AA) - Ankara Büyükşehir 
Belediyesi mevcut hatların, polyester 
takviyeli reçine emdirilmiş cam elyaf 
malzeme kullanılarak kürleme yönte-
miyle astar kaplanması için ihaleye 
çıkacak. 

Ankara Büyükşehir Belediyesi 
(ABB), kentteki atık su ve yağmur suyu 
hatlarını astarlama yöntemiyle kazma-
dan onarmak ve rehabilite etmek için 
çalışma başlattı.

Ankara Su ve Kanalizasyon İdaresi 
Genel Müdürlüğü (ASKİ), mücavir alan 
sınırlarındaki atık su ve yağmur suyu 
hatlarının kazısız kaplama yöntemiyle 
yenilenmesi için ihale düzenleyecek.

Çalışma kapsamında, Ankara 
3'üncü Bölge Su ve Kanal İşletme Daire 
Başkanlığının sorumluluk alanındaki 
mevcut atık su ve yağmur suyu hatla-
rının, polyester takviyeli reçine emdi-
rilmiş cam elyaf malzeme kullanılarak 
kürleme yöntemiyle astar (UV-CIPP) 
kaplanması hedefleniyor.

Kanalizasyon hatları önce yüksek 
basınçlı araçlarla temizlenecek ve 
kapalı kamera yardımıyla kaplamaya 
uygunluğu tespit edilecek. Kazısız 
yapılacak kaplama işlemiyle kullanım 
ömrünü yitirmiş şebeke hatlarının reha-
bilite edilmesi, dayanlıklılığının arttırıl-
ması ve sızdırmazlığının sağlanması 
amaçlanıyor.

Sözleşmenin imzalandığı tarihten 
itibaren 15 gün içinde başlanacak çalış-
manın, 365 günün sonunda tamamlan-
ması planlanıyor.

Son teklifleri 30 Aralık Pazartesi 
Günü saat 10.00'da alınacak ihale, 
ASKİ'nin internet sitesinden yayımla-
nacak.

 Başkentin atık su ve 
yağmur suyu hatları kazı 
yapılmadan onarılacak

Önümüzdeki günlerde Meclis'e 
sunulması planlanan Orman 

Yangınları Mücadele Fonu'nu "Orman 
varlığına ihanet" sözleriyle 24 Saat'e 
değerlendiren Tarım Orman-İş Genel 
Başkanı Şükrü Durmuş, "Fona para 
yatıran turizmci ormanı imara, maden 
şirketleri ise yıkıma rahatlıkla açabile-
cek" eleştirisinde bulundu. 

İktidar, Orman Yangınları Mücadele 
Fonu kurulmasını içeren yasa teklifini 
Meclis’e sunmaya hazırlanıyor. Fonun, 
Orman Genel Müdürlüğü'nün özel 
mülkiyetinde yer alan taşınmazlara ait 
satış ve kiralama gelirleri, orman parkı 
işletme bedelleri, orman ürünü satış 
gelirleri, ormanlarda verilen izin gelir-
leri, Turizmi Teşvik Kanunu gereğince 
turizm yatırımı için tahsis edilen orman 
alanlarına ilişkin proje toplam bedeli-
nin yüzde 3'ü oranında alınacak ilave 
bedellerden oluşturulması tasarlanıyor.

Yasa teklifinde, ormanları kun-
daklayan veya zarar verenlere ilişkin 
davalarda hükmün açıklanmasının 
ertelenmesi kararının da kaldırılması 
öngörülüyor.

Yasa teklifini 24 Saat Gazetesi’ne 
değerlendiren Tarım Orman-İş Genel 
Başkanı Şükrü Durmuş, ormanları 
korumak için mevcut yasaların uygu-
lanmadığı belirterek kurulması plan-
lanan fonun “Para karşılığı ormanları 
parsellemenin önü açılıyor. Bu ihanet-
tir” sözlerini kullandı.

"KAMU YARARI MADDESİ 
İSTİSMAR EDİLİYOR"
Anayasa’da yer alan 6830 sayı-

lı Orman Kanunu’nun 70’den 79’a 
kadarki maddelerinin ormanlara zarar 
verenlere ilişkin yargılama esaslarını 
taşıdığını söyleyen Şükrü Durmuş, 
“Oluşturulacak fonun asıl amacını 
kamuoyundan gizlemek için yasa 
teklifinde direkt tutuklama ibaresi yer 
alıyor. Fakat mevcut yasalar ormanları 

korumak için yeterli. Tek eksikliğimiz 
ilgili yasaların uygulanması. Nitekim 
ormanlar son 22 yıldır turizm amacıyla 
imara açıldı. Anayasa’nın 169. mad-
desinde ‘Ormanlar amaçları dışında 
kullanılamaz’ maddesi de halen yürür-
lükte. Bu maddeye göre ancak enerji 
nakil hatları, otoyol ve sağlık hizmetleri 
gibi zorunlu halleri içeren yüksek kamu 
yararı durumlarında orman bölgelerin 
kullanılıyordu. Fakat AKP döneminde 
bu istisnai durum, rant amaçlı imar ve 
turizm amacıyla istismar edildi” dedi.

"FON KURULMASI ORMAN 
TAHRİBATINI ARTIRACAK"
Yasa teklifinde yer alan Orman 

Yangınları Mücadele Fonu’nun “Parayı 
veren ormanı keser” anlayışına göre 
oluşturulduğunu söyleyen Durmuş, 
“Elimizde 185 yıllık Orman Genel 
Müdürlüğü var. Kuruluşundan bu yana 
zarar etmemiş müdürlük, mevcut hü-

kümet döneminde zarar eder duruma 
geldi. AKP döneminin ilk Orman Ba-
kanı Osman Pepe de IMF’ye olan 25 
milyar dolar borcun ekili dikili alanların 
satılarak döneceğini söylemesi de 
aslında bugünkü politikaların ilk göster-
gesi olmuştu” şeklinde konuştu.

"TEKNOLOJİ VAR, İNSAN 
KAYNAĞI YOK"
Orman ekosisteminin “kamu yararı” 

maskesiyle maden ve enerji şirket-
lerine peşkeş çekildiği eleştirisinde 
bulunan Durmuş, “Bugün Orman 
Genel Müdürlüğü’nün elinde yangınla 
mücadele için her araç mevcut. Fakat 
mevcut olmayan insan kaynağıdır. Ön-
ceden ormanları korumak için görev-
lendirilen köylülerin desteklenmemesi 
bunun en somut örneği. Bugün her 
türlü teknoloji olmasına rağmen yanan 
alanlar 1980’lere göre 10 kat daha 
fazla" ifadesini kullandı.

Orman Yangınları Mücadele Fonu'nu eleştiren Tarım Orman İş Genel Başkanı Durmuş: 

"Parayı veren ormanları parselleyecek"
A. ÇAĞATAY BAYRAKTAR

Tarım Orman-İş Genel Başkanı 
Şükrü Durmuş

ANKARA (AA) - Adalet 
Bakanı Yılmaz Tunç, engelli hü-
kümlü ve tutuklulara, 3-6 Aralık 
tarihleri arasında ziyaret hakkı 
bulunan yakınlarıyla açık görüş 
yapabilme imkanı sağlandığını 
duyurdu.

Adalet Bakanlığından yapılan 
açıklamada, 3 Aralık Dünya En-
gelliler Günü nedeniyle ceza in-
faz kurumlarında bulunan engelli 
hükümlü ve tutuklulara yönelik 
düzenleme yapıldığı belirtildi.

Açıklamada, değerlendirme-
lerine yer verilen Adalet Bakanı 
Tunç, Hükümlü ve Tutukluların 
Ziyaret Edilmeleri Hakkında 
Yönetmeliğin, "Bayramlarda 
ve özel günlerde açık görüş" 
başlıklı 15. maddesi gereği, 
engelli hükümlü ve tutuklulara 
açık görüş hakkı tanınmasının 
kararlaştırıldığını bildirdi.

Tunç, "Adalet Bakanlığı 
olarak ceza infaz kurumlarında 
bulunan engelli hükümlü ve 

tutukluların, 3-6 Aralık tarihleri 
arasında ziyaret hakkı bulu-
nan yakınlarıyla yapacakları 
görüşmelerini 3 Aralık Dünya 
Engelliler Günü münasebetiyle 
açık görüş olarak yapmalarına 
imkan sağlıyoruz. Kararın ha-
yırlı olmasını diliyorum. Engelli 
vatandaşlarımızın her zaman 
yanında olmaya ve adalete eri-
şimlerini daha da kolaylaştırmak 
için çalışmaya devam edeceğiz." 
ifadelerini kullandı.

Engelli hükümlü ve tutuklulara açık görüş izni



www.24saatgazetesi.com

35 ARALIK 2024 PERŞEMBE 24 SAAT / GÜNCEL

Cumhuriyet Döneminde, tarıma veri-
len önem kapsamında, 1945 yılında 

çıkarılan 4760 sayılı Toprak Bayramı Kanunu 
gereğince, her yıl 11 Haziran'ı takip eden ilk 
pazar günü Türkiye’de ‘Toprak Bayramı’ ola-
rak kutlanır. Bu bayram bir Milli Hedefi işaret 
eder. Toprağına sahip çıkacaksın. Dünyada ise, 
2002 yılından itibaren 05 Aralık günü Dünya 
Toprak Günü olarak kutlanmaktadır.

Cumhuriyet döneminde Mustafa Kemal 
Atatürk, ilk tarım sayımını 1927'de, Tarım 
Kredi Kooperatiflerini 1929'da ve Tarım Satış 
Kooperatiflerini 1935'te ve Toprak Mahsulleri 
Ofisi 1938'de kurdurarak tarım, toprak, üretim 
ve köylüye ne kadar önem verdiğini göster-
miştir Cumhuriyetini ilk on yılda köylüye 
1.077.526 dönüm arazi dağıtılmış, düşük faizli 
ve 20 yılda taksitle ödemeli kredilerle, toprak 

sahibi olan köylünün tohum ve tarım araçları 
sahibi olmasını sağlamıştır. İlk işletilen arazi, 
yeni yetiştirilmeye başlanan fidanlıklar, bağlar 
ve zeytinliklerden belirli bir süre için vergi 
alınmaması kuralı kabul edilmiştir.

Osmanlı İmparatorluğu’nda Aşar adı ve-
rilen ve her türlü toprak gelirinin %10’unun 
devlete verildiği vergi sistemiyle köylü ezilmiş 
ve sefalete götürülmüştür. Cumhuriyet hükü-
meti 1925 tarihinde Aşar usulünü kaldırmıştır. 
Eskiden Osmanlı Sultanına ait olan bu toprak-
lar, gerçek sahiplerine, halka verilince zaten bu 
verginin bir anlamı da kalmamıştır.

Tarımsal Eğitim; Çağdaş anlamda tarım 
eğitimi için Atatürk’ün direktifiyle şimdiki 
Meteoroloji Genel Müdürlüğü’nün yerinde 
Ankara Ziraat Yüksek Mektebi açılır. 1930 yı-
lında İstanbul, Bursa, İzmir ve Adana’da birer 
orta ziraat okulu açılır. Ankara’da 1930 yılında 

kurulan Yüksek Ziraat Okulu, 16 Haziran 
1933’te faaliyete geçen Ankara Yüksek Ziraat 
Enstitüsü 1948 yılında Ziraat Fakültesi adını 
aldı. 

Mustafa Kemal Atatürk 1925 yılından 
itibaren kendisine ait çiftliklerde geleneksel 
tarım anlayışını kökten değiştiren uygula-
malar gerçekleştirerek köylüye örnek oldu. 
Atatürk’ün Ankara’da Gazi Orman Çiftliği, 
Silifke’de Tekir, Yalova’da Baltacı, Tarsus’ta 
Piloğlu, Dörtyol’da Karabasamak çiftlikleri 
tarımda yeniliklerin uygulatılması ve yaygın-
laştırılması maksadıyla kullanılıyordu. Atatürk 
bu çiftliklerini 1937 yılı Haziran ayında devle-

te bağışlamıştır. (Bkz: https://www.pau.edu.tr/
bahcebitkileri/tr/sayfa/ataturk-ve-tarim)

Ancak, son yıllarda toprağa verilen önem 
azaldı. Önlenemeyen köyden kente göçler, 
yaratılan yanlış algılar toprağın ve tarımın öne-
mini ikinci, hatta üçüncü plana attı. Ülkemizde 
şu anda varsa yoksa esnaflık, aracılık, ithalat, 
madencilik herkesin ilgi alanına girerken, kar-
nımıza doyuran tarım ve toprak göz ardı edildi. 

Toprak ne kadar önemli; Sadece 40-50 cm. 
tarım yapılabilecek bir toprak 20.000 yılda 
oluşabilmektedir. Yani insanlığın M.Ö 3000’lü 
yıllarda Tarım Toplumu haline gelmesinden 
binlerce yıl önce oluşmaya başlayan toprak 
bugün ancak kullanabilmektedir. Ama biz, on 
binlerce yılda oluşan bu toprakların üstünü 
betonla kapladık, altını kazdık, yabancılara 
sattık. Aklıma AB üyesi bir Danimarkalının 
sözü geldi. “Biz yabancılara toprak, ev satı-
şını serbest bıraksaydık, Almanya iki dünya 
savaşında kanla yapamadığını parayla yapar, 
ülkemizi satın alırdı”.

Topraktan çıkan ağaçların çiçeklerine, mey-
velerine, bakarken bu güzelliklere can veren 
toprağı ihmal ettik. "Toprak varsa hayat var" 
unuttuk.

Toprak varsa hayat var
5 Aralık Dünya Toprak Günü

 AMİRAL GEMİSİ

E. Amiral Dr. Ergun MENGI                 ergunmengi@gmail.com

TBMM (ANKA) - İYİ Parti Genel Baş-
kanı Müsavat Dervişoğlu, iktidarın Suriye 
politikasını eleştirerek "3 milyar euroyla 
birlikte, Türkiye Cumhuriyeti'ne milli gü-
venlik sorunu ihraç etmişler. Dünya bunu 
konuşuyor ama iktidardan çıt çıkmıyor. 
Ey Tayyip Erdoğan; bu devleti, bu milleti 
elalemin diline düşürmeye utanmıyor 
musun? Normal şartlarda, normal bir 
ülkede açık ya da gizli bu tür anlaşmalar-
da imzası olanlar ihanetle suçlanır ama 
sen oralı bile değilsin. Hiçbir şey olmamış 
gibi kendini bir kez daha seçtirmek için 
senaryolar yazmakla uğraşıyorsun. Bize 
millilik satanlar sığınmacı belgesini 500 
euroya, Türk vatandaşlığını da yarım 
dönüm tarlaya satıyor" dedi.

İYİ Parti Genel Başkanı Müsavat 
Dervişoğlu, partisinin grup toplantısında 
Suriye'de yaşanan gelişmelere ve iktida-
rın uluslararası politikalarına geniş yer 
ayırdı. Türk devletinin milletin değerlerini 
istismar eden bir iktidarın elinde Orta 
Doğu'daki emperyalist tezgahlara figüran 
olamayacağını söyleyen Dervişoğlu, Su-
riye'deki çatışmalar ve gelişmelerle ilgili 
şunları kaydetti:

"Güney sınırımızda bir şeyler oluyor. 
Görünen o ki, Recep Tayyip Erdoğan'ın, 
eş başkanı olmakla övündüğü Büyük 
Ortadoğu Projesi, tıkır tıkır işliyor. Bu 
projenin mimarları, bundan 20 yıl önce 
itiraf etmişler ve sınırların değişeceğini 
söylemişlerdi. En uzun kara sınırına 
sahip olduğumuz Suriye'de bir hafta 
içinde taşlar yerinden oynadı. Dünya ile 
birlikte, Türkiye Cumhuriyeti'nin de bir 
terör örgütü olarak kabul ettiği bir örgüt,  
5 günde ülkenin en büyük şehirlerini, 
tek başına ele geçirdi. Buna inanmamızı 
bekliyorlar.  Arkalarındaki gücün ve aklın 
kim olduğunu bilmediğimizi zannediyor-
lar. Amerika'nın İsrail'in ayrı, Rusya'nın 
İran'ın ayrı, İngilizlerin apayrı senaryolar-
la kurduğu bu oyun,Suriye'den sonra en 
çok da Türkiye'yi tehdit ediyor.

Suriye iç savaşı 13 yıl önce başladı. 
Savaştan birkaç ay önce kardeşim dediği 
Esad, bir anda katil Esed oldu. Milletimiz 
sokaklarda, mahallelerde o acı gerçeği 
yaşıyor. Bu 13 yılın sonunda ne oldu? 
Milyonlarca sığınmacıyla Türkiye'nin 
demografik yapısı değiştirildi. Bu iktidar, 
hiçbir benzerliği olmadığı hale ensar-
muhacir diyerek, milletimizin manevi de-
ğerlerini istismar etmekten çekinmedi ve 
maalesef Recep Tayyip Erdoğan, bu kirli 
oyunda üzerine düşeni fazlasıyla yaptı."

İYİ Parti Genel Başkanı 
Müsavat Dervişoğlu:

“Bize millilik satanlar 
sığınmacı belgesini 
500 euroya satıyor”

Gazeteciler Cemiyeti Baş-
kanı Nazmi Bilgin, Başkan 

Vekili Ayhan Aydemir, Başkan 
Yardımcısı Ali Oruç, Genel Sekre-
ter Kenan Şener, Yönetim Kurulu 
Üyeleri Emin Özgönül ve Kudret 
Doğandemir, İsmet İnönü'nün 
evi "Pembe Köşk"ü ziyaret etti. 
Cemiyet yönetiminin ziyaretine 
İsmet İnönü’nün kızı Özden Toker 
ve torunu Gülsün Toker Bilgehan 
eşlik etti.

Geçtiğimiz günlerde ziyarete 
açılan "İnönü ve Gazetecilik" 
temalı sergi aynı zamanda Metin 
Toker’in doğumunun 100. yıl 
dönümü onuruna açılan “Pembe 
Köşk’teki Gazeteci: Metin Toker” 
bölümünü de barındırıyor.

Özden Toker ve Gülsün Toker 
Bilgehan, sergide yer alan fo-
toğrafların hikayesini anlatarak 
İsmet İnönü’nün gazetecilere, ifa-
de ve basın özgürlüğüne verdiği 
öneme değindiler.

“BABAM BU EVDE 
YAŞAMASINA RAĞMEN 
TARAFSIZLIĞINI KORUYAN 
BİR GAZETECİYDİ”
Gülsün Toker Bilgehan son 

yıllarda Pembe Köşk’e ilginin 
arttığını belirterek, "Son 2 yılda 
günde yaklaşık bin kişi geliyor" 
dedi. Toker Bilgehan, Pembe 
Köşk’ün ilk yıllarını “Cumhuri-
yetin kuruluşuyla İsmet Paşa 
burada yaşamak için mülkü 
alıyor. Ev ilk alındığında yapılan 
değişikliklerin ardından 1925 yılı 
itibarıyla üzerinde hiçbir değişik-
lik yapılmadan bugüne geliyor” 
diyerek anlattı. İsmet Paşa’nın 
ailesi ve çocuklarıyla birlikte 
Pembe Köşk’te yaşadıklarını 
belirten Toker Bilgehan, “Babam 
Metin Toker ve annem Özden 
Toker'in 1955 yılındaki evlilikleri-
nin ardından 1962 yılında biz de 
bu eve gelerek yaşamaya başla-
dık” dedi.

Toker Bilgehan, gazeteci 
Metin Toker ile ilgili şu ifadeleri 
kullandı:

“Babam bu evde yaşamasına 
rağmen her zaman tarafsızlığını 
koruyan bir gazeteciydi. 1969 
senesinde İsmet Paşa ve Celal 
Bayar’ın görüşmesi olduğunda 
evin önünde birçok gazeteci 
bekliyordu. Babam görüşmenin 
yapılacağı sırada çantasını ve 
eşyalarını alarak diğer gazete-
cilerle haksız rekabet olmaması 

için dışarıya çıktı.”
“CUMHURİYETİN KURUCU 
İSMİNİN ANILARINA 
TANIKLIK ETMEK BENİ 
DUYGULANDIRIYOR”
Gazeteciler Cemiyeti Başka-

nı Nazmi Bilgin, Pembe Köşk’ü 
ziyaret etmekten duydukları 
memnuniyeti dile getirerek, 
“Rahmetli babam, Metin Toker’in 
yakın dostudur. Ne zaman buraya 
gelsem Cumhuriyetin kurucu 
isminin anılarına tanıklık etmek 
beni duygulandırıyor. Burayı kut-
sal bir mekan olarak görüyorum” 
dedi.

Bilgin, “İsmet Paşa'yı ne 
kadar silmeye çalışsalar da onun 
tarihte üstlendiği misyonu kimse 
unutturamaz” diyerek İsmet Paşa 
ile ilgili anısını şu şekilde anlattı:

“Ben İsmet Paşa'nın son 
dönemlerine yetiştim. Kendileri 
başbakanlıktan çıkmış, ağır ağır 
merdivenlerden iniyordu. Paşa 
yürüdüğü sırada çekilen bir 
fotoğrafımız var hatta.  O nedenle 
buraya her geldiğimde duygula-
nıyorum."  

Gazeteciler Cemiyeti yönetimi, Pembe Köşk-İsmet İnönü Evi’ni ziyaret 
ederek "İnönü ve Gazetecilik" temalı sergiyi gezdi. Cemiyetin ziyaretine 
İsmet İnönü’nün kızı Özden Toker ve torunu Gülsün Toker Bilgehan eş-
lik ederek İsmet İnönü ve gazeteci Metin Toker ile ilgili anılarını paylaştı.

Gazeteciler Cemiyeti'nden Pembe Köşk'teki 
"İnönü ve Gazetecilik" sergisine ziyaret

ERVA GÜN
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BULMACANIN ÇÖZÜMÜ

HABER MERKEZİ- Pursaklar Belediyesi, Dün-
ya Engelliler Günü münasebetiyle, özel gereksi-
nimli çocuklara ve gençlere yönelik çeşitli etkinlik-
ler düzenledi.

İlçede yaşayan engelli bireylerin, sosyal hayata 
daha aktif katılımlarını sağlamak, yaşam kalitele-
rini yükseltmek ve keyif dolu vakit geçirebilmeleri 
için farklı sosyal, kültürel ve sportif aktiviteler 
düzenleyen Pursaklar Belediyesi, Engelsiz Yaşam 
Merkezi’nde Dünya Engelliler Günü münasebeti 
nedeniyle etkinlik düzenledi.

Pursaklar Belediyesi Engelsiz Yaşam Merke-
zinde organize edilen etkinlikte, özel gereksinimli 
bireyler ve aileleri, müzikler eşliğinde gönüllerince 
eğlenirken, keyifli bir gün geçirme imkânı buldu.

Organizasyona katılan Pursaklar Belediye 
Başkanı Ertuğrul Çetin, engelli gençlerle, tek tek 
ilgilenirken mutluluklarına ortak oldu.

‘’GÜLEN GÖZLERİNİZ HİÇ SOLMASIN’’
Özel gereksinimli bireyler için hizmet veren 

Engelsiz Yaşam Merkezinde güne özel çeşitli et-
kinlikler yüzlerde kocaman gülümsemeler olmasını 
istediklerini ifade eden Belediye Başkanı Ertuğ-
rul Çetin; ‘’Göreve başlar başlamaz ilk açtığımız 
tesis özel gereksinimli kardeşlerimiz içindi. Dünya 
Engelliler Günü münasebetiyle bugün de onlarla 
beraberdik. Eğlencelerine ve coşkularına ortak ol-
duk. Gülen gözleriniz hiç solmasın. Var olun güzel 
kardeşlerim’’ dedi.

Pursaklar Belediyesi özel 
gereksinimli çocuklara 

yönelik çeşitli etkinlikler

HABER MERKEZİ- 
Ankara Büyükşehir 
Belediyesi İtfaiye Daire 
Başkanlığı tarafından 
liyakat usulü alımı 
gerçekleştirilecek 300 
itfaiye memuru için 
mülakat sürecine başlandı. 
Ankara İtfaiyesi’nin 
İskitler’de bulunan merkez 
istasyonunda gerçekleşen 
mülakatlarda adaylar fiziki 
yeterlilik, araç kullanımı 
ve sözlü sınav sürecinden 
geçiyor.

Ankara Büyükşehir 
Belediyesi İtfaiye Daire 
Başkanlığı, liyakat usulü ile 
300 itfaiye memuru alımı 
için mülakatlara başladı.

Ankara İtfaiyesi, liyakat 
usulü ile 300 kişilik itfaiye 
erini bünyesine dâhil etmek 
için fiziki yeterlilik, araç 
kullanma ve sözlü sınav 
sürecini başlattı. Türkiye’nin 
dört bir tarafından gelen 
Sivil Savunma ve İtfaiyecilik 
Bölümü’nden mezun olan 
1500 aday, uygulamalı 
sınav parkurunda ve 
mülakatta geleceğin 
en donanımlı itfaiye eri 
olabilmek için ter döküyor.

MÜLAKAT 15 GÜN 
SÜRECEK
18-22 Kasım 2024 

tarihleri arasında 
başvuruları tamamlanan 
itfaiye eri alımlarının 
mülakat süreci Ankara 
İtfaiyesi’nin İskitler’de 
bulunan merkez istasyonu 
içerisinde pentatlon, araç 
kullanımı ve sözlü sınav 
süreci ile 15 gün boyunca 
devam edecek.

Yeni personel istihdam 
ederek her geçen gün 
Ankara İtfaiyesi’nin 
güçlendirileceğinin altını 
çizen İtfaiye Daire Başkanı 
Ali Levent Çeri,  “Ankara 
İtfaiye’mizin araç filosunu 
yüzde 90 oranında 
genişlettik, yeni itfaiye 
istasyonları açtık şimdi 
de yeni personel alımıyla 
da personel gücümüzü 
artırıyoruz. Liyakat esaslı 
personel alımımıza devam 
ediyoruz. 1500 adayın 
başlayan mülakatlarında; 
pentatlon, araç kullanımı 
ve mesleki bilgilerinin 
ölçümü ile sınava 
başladık. İtfaiye personel 
ailemizi güçlendirmek için 

yaptığımız sınava ülkemizin 
her yerinden İtfaiye Meslek 
Yüksekokulu mezunu 
gencimiz katılıyor” diye 
konuştu.

ADAYLAR 
BİRBİRİYLE YARIŞTI
Parkur, araç kullanma 

ve sözlü sınavlardan geçen 
adaylar, heyecanlarını şu 
sözlerle dile getirdi:

-Sacettin Demir: 
“Yaklaşık 3 aydır sınava 
hazırlanıyordum. 
Heyecanlıydım, elimden 
geleni yaptım. Liyakatli 
alımlarda diğer illere göre 
Büyükşehir Belediyesi daha 
önde geliyor bu konuda.”

-Aslı Kiraz: 
“Gaziantep’ten katılıyorum. 
Çok mutluyum, Büyükşehir 
Belediyesinin liyakatli alım 
yapacağına güveniyorum o 
yüzden burayı tercih ettim. 
Heyecanlıyım, elimden 
geleni yaptım.”

-Miraç Doğan: 
“Malatya’dan geliyorum. 
Başta spor mülakatı sonra 
araç mülakatı sonrada 
sözlü mülakattan geçtim. 

Heyecanlı 
geçti sınav süreci. 
Aksiyon dolu bir mesleğe 
hazırlandığımız için burada 
da heyecanlanmamız doğal. 
Sorumluluğu fazla olan bir 
meslek, insanlara elimizden 
geldiğince yardımcı 
olabilmek için bu mesleği 
seçtim.”

-Ahmet Can Yılmaz: 
“Kayseri’den katılıyorum 
sınava. Tüm sınavlarda 

performans 
sergiledim. Ne kadar zor bir 
meslek olduğunu biliyorum. 
Burada güzel bir ortam var 
hem dostane hem rakip gibi 
bir mücadele var. Parkur 
ve araç sürüşünde çok 
zorlanmadım gayet iyiydi. 
İnsan odaklı bir meslekte 
yer almaktan mutluluk 
duyuyorum. Mesleğimizin 
hakkını vermek istiyoruz.”

Cumhurbaşkanının dizileri Milli Güven-
lik Meselesi olarak gördüğü açıklaması 

aslında bir gerçeğin itirafıydı...
Şöyle ki televizyonda yayınlanan dizilerin 

bir hayal ürünü olmadığı ülke gerçeklerini 
gözler önüne serdiğini herkes bilir… Bir dö-
nemin popüler dizisi olan ve herkesin zevkle 
izlediği “Bizimkiler” dizisi bir mahalle de 
bir sokakta yaşananların ekranlara aktarılma-
sından başka bir şey değildi. Romanlardan 
esinlenerek perdeye aktarılan diziler de var... 
Toplumsal olayları iyi irdeleyip diziye dönüş-
türülmesi bile zevkle izlenen diziler arasın-
daydı... Tarihi içerikli dizilerde öyleydi…. 
Ama sadece bir konuyu ele alan dizilerin milli 
güvenlik sorunu olarak.  adlandırılması bana 

göre bazı gerçeklerin saklanılmaya çalışıl-
masından başka bir şey değil.. Tarikatların 
dergahlarında yaşanan birçoğu kamuoyuna 
yansımasına rağmen hiçbir soruşturma geçir-
memesi aslında gerçek milli güvenlik soru-
nunun gizlenmeye çalışılmasından başka bir 
durum içermemektedir…

Yönetimin sivil toplum örgütü olarak gör-

düğü birçok devlet kapısını açtığı tarikatların 
neler yaptığını nasıl bir çalışma içinde bulun-
duklarını herkes biliyor… Diziler de bunlar 
ele alınıyor ama bu durum bazılarını rahatsız 
ediyor... Siyasi görüşünüz ne olursa olsun bu 
dizilere yansıyan olayları milli güvenlik soru-
nu olarak görmek gerektiğine inanıyorum… 
Bunun aksini düşünmek birtakım olayların 

üstünü örtmekten başka bir şey değildir…
Mesela seçim öncesinde PKK ve Apo için 

muhalefeti dibine kadar suçlayıp “bunlar ge-
lirse Apo’yu serbest bırakacak” derken şimdi 
Apo’nun serbest kalması için çaba harcanması 
da samimiyetten uzak bir girişimdir... Eski 
siyasiler de Turhan Feyzioğlu’nun dediği gibi 
“nabza göre şerbet” vermekten başka bir şey 
değildir...

Siyasetin alacağı kararlar günlük değil 
uzun vadeli olmak zorundadır... Bu da ileriyi 
geleceği görmekle ve bazı şeyleri öngörmekle 
mümkündür...

Dizileri milli güvenlik sorunu yaratmakla 
suçlamak yerine gerçekleri görmek en temel 
düstur olmalıdır.

Gerçeğin itirafı

DÜNDEN KALANLAR

Süreyya ORAL                         

ANKARA İTFAİYESİ’NDE GÖREV ALACAK 300 İTFAİYE ERİ İÇİN MÜLAKAT SÜRECİ BAŞLADI

Türkiye’nin dört bir tarafından 
adaylar katılıyor

ÇANKAYA BELEDİYESİ'NDEN ENGELSİZ SAHNE:

HABER MERKEZİ- 
Çankaya Belediyesi, 
3 Aralık Dünya Engel-
liler Günü’nde sana-
tın iyileştirici gücünü 
sahneye taşıyarak 
farkındalık yarattı. Aşık 
Veysel Engelsiz Yaşam 
Merkezi’nde eğitim 
gören engelli bireyler, 
sahne performanslarıyla 
büyük alkış aldı.

Çankaya Belediyesi 
bünyesinde faaliyet gös-
teren Aşık Veysel Engel-
siz Yaşam Merkezi’nde 
eğitim alan gençler, 
"Engeller Kalksın Sahne 
Açılsın" etkinliğiyle 
engelleri bir bir ortadan 
kaldırdı. Etkinlik, Çan-
kaya Belediyesi Yılmaz 
Güney Sahnesi’nde ger-
çekleştirildi ve sanatın 
engel tanımadığını bir 
kez daha gözler önüne 
serdi.

Aşık Veysel Engelsiz 
Yaşam Merkezi, engelli 
bireylerin eğitimi ve 
rehabilitasyonu konu-
sunda önemli bir rol üst-
leniyor. Merkezde eğitim 
gören gençler, büyük bir 
emekle hazırladıkları et-
kinlikte, müzik dinletisin-

den tiyatro gösterisine, 
valstan modern dansa 
kadar çeşitli sanat 
dallarında performans 
sergileyerek izleyicile-
re keyifli anlar yaşattı. 
Ailelerinin de büyük 
destek verdiği etkinlikte, 
engelli bireyler sahnede 
kendilerini özgürce ifade 
etme fırsatı buldu.

Engelli bireylerin 
sosyal yaşamların-
da ait oldukları yere 
gelmelerini hedefleyen 
Aşık Veysel Engelsiz 
Yaşam Merkezinin, 3 
Aralık Dünya Engelliler 
Günü’ne özel hazırladığı 
gösterisi heyecan dolu 
anlara sahne oldu. Et-
kinlik, sosyal farkındalık 
yaratmak ve engellerin 
sadece fiziksel olmadı-
ğını vurgulamak adına 
da örnek oldu.

“Engeller Kalksın 
Sahne Açılsın”

Altındağ'da “Normal Doğum ve Lohusalık 
Depresyonu” eğitim semineri düzenlendi
HABER MERKEZİ- Al-

tındağ Belediyesi'nde her 
hafta “Salı Sohbetleri” adıyla 
düzenlenen eğitim semi-
nerleri devam ediyor. Salı 
Sohbetleri’nin gündeminde 
bu hafta “Normal Doğum 
ve Lohusalık Depresyonu” 
konusu vardı.

 Altındağ Belediyesi'nde 
bir gelenek haline gelen ve 
“Salı Sohbetleri” adı altında 
düzenlenen eğitim seminer-
lerinin gündeminde bu hafta 
“Normal Doğum ve 
Lohusalık Depresyo-
nu” konusu yer aldı. 
Altındağ İlçe Sağlık 
Müdürlüğü’ne bağlı 
Altındağ Sağlıklı Ha-
yat Merkezi’nde gö-
revli Uzman Doktor 
Tülin Çoban ve Psi-
kolog Mustafa Sait 
Mert tarafından ger-
çekleştirilen seminer, büyük 
beğeni topladı. Seminerde, 
doğumun tanımı, doğum tür-
leri, normal doğumun anne 
ve bebek açısından fayda-
ları ve sezaryen doğumun 
artmasının nedenlerinden 
bahsedildi. Ayrıca, lohu-
salık depresyonun tanımı, 
lohusalık depresyonunun 
ortaya çıkış nedenleri, risk 
faktörleri, annelik hüznü ve 
gebelik sürecinde babanın 
rolü hakkında bilgi verildi.

 “SALI SOHBETLERİ 
DEVAM EDECEK”
 Eğitim seminerlerinin 

Altındağ Belediyesi per-
sonelleri tarafından ilgiyle 
karşılandığını vurgulayan 
Altındağ Belediye Başkanı 
Dr. Veysel Tiryaki, “Her hafta 
farklı bir konuyla devam 
eden bilgilendirme ve eğitim 
seminerlerimizden perso-
nelimiz oldukça memnun… 
Seminerlerimizin düzen-
lenmesinde emeği geçen 
herkese ve katılım gösteren 
personellerimize ilgilerinden 
dolayı teşekkür ediyorum” 
dedi. Başkan Tiryaki, Salı 
Sohbetleri’nin devam edece-
ğini de sözlerine ekledi.
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Bu sabah eken uyandım. Uyku tutma-
yınca kalktım mesajlarıma baktım. Bir 

kadim dostum ülkemizle ilişkiler açısından 
ABD, AB-Rusya karşılaştırmasını yapmamı 
istemiş. Dostun isteği baş göz üstüne.

Tarafsız bir gözle, şöyle bir hafızamızı yok-
lamak, gerçekleri ortaya koymak için yeterlidir

-Muavenet Muhribimizi Rusya vurmadı,
-Özel Kuvvetlerin kafasına Rusya çuval 

geçirmedi,
-15 Temmuz’u Fethullah ile beraber Rusya 

planlayıp icra etmedi,
-Irak üzerinde Eşref Bitlis’in helikopterini 

Rusya taciz etmedi,
-İsrail’in kurucusu ve 48’den beri kollayıcı-

sı Rusya değil,
-Filistin topraklarını İsraile Rusya peşkeş 

çekmedi,
Irak’ı bölüp Kuzey Irak’ta Kürdistanı Rus-

ya kurmadı,
-Barzaniyi, PKK’yı, YPG’yi başımıza bela 

eden Rusya değildi,
-YPG’ye binlerce TIR silah ve mühimmatı 

Rusya vermedi,
-Kıbrıs’ta karşımıza çıkıp yıllarca ambargo 

uygulayan Rusya değildi,
-74’de Haşhaş ekmeyeceksin diye emir 

veren Rusya değildi,
-Bugün verdiğimiz paranın üstüne yatıp 

F-35’leri vermiyorum diyen Rusya değil,
-Bize CAATSA yaptırımlarını uygulayan 

Rusya değil,
-Cumhurbaşkanına “Aptal olma” diyen 

Rusya değil,
-Bronson’u serbest bırakmazsan ekonomi-

nizi mahvederim, taş devrine dönersiniz  deyip 
papazı zorla alıp götüren Rusya değildi,

 -İncirlikten Çekiç Güç ve Provide Comfort 
harekatları ile PKK’ya malzeme ve silah veren 
Rusya değildi,

-15 Temmuz’da İncirlikten ve 
Afganistan’dan Cahit Bakır ile Bekir Ercan 
Van ile irtibat sağlayıp diğer Amerikancı gene-
rallerle darbe yapan Rusya değildi,

-Fethullah Gülen’i koruyan kollayan ve 

kendi topraklarında muhafaza eden Rusya 
değil,

-12 Eylül darbesini Rusya yapmadı,
-Johnson mektubunu Rusya yazmadı,
-23 Cent’lik asker olarak Kore’de Koreliler 

için 700 küsür askerimizi bir hiç uğruna Rusya 
için kurban vermedik,

-Geçen sene Azerbaycan’ın Karabağ’ı geri 
almaması ve Ermenistan toprağı olarak kalma-
sı için yırtınan Rusya değildi,

-Wilson prensipleriyle Sevr anlaşmasında 
Doğu ve Güneydoğu Anadolu’yu Ermenile-
re söz veren anlaşmaya sokan ve bunun için 
büyük çaba sarf eden Rusya değildi,

-Siyasal İslam'ı başımıza bela eden Rusya 
değildi,

-Marshall Yardımları ve Truman doktrini 
ile milli sanayimizi çökerten, açılan fabrikala-
rımızın kapanmasına sebep olan ve bizi göbek-
ten kendine bağlayan Rusya değildi,

Bu listeyi siz de bildiklerinizle uzatabilir-
siniz.

BİR DE RUSYA'NIN YAPTIKLARINA 
BAKALIM
- Kurtuluş Savaşında silah ve cephane ile 

akaryakıt Sovyetlerden tedarik edildi,
- 24 Ağustos 1920 günü Bekir Sami Bey 

Başkanlığında Moskova’ya giden ilk TBMM 
Heyeti ile Sovyetler arasında imzalanan 
yardım antlaşması gereğince askeri yardımın 
deniz yolu ile yapılmasına karar verildi.

- Bölgede bulunan, 5 ton üzeri büyüklük-
te 28 geminin toplam taşıma kapasitelerinin 
takriben 7800 ton olmasına karşılık, Sovyetler 
Birliğinin Batum, Tuapse ve Novorosysky 
limanları üzerinden, Ağustos 1922’ye kadar 
200 irili ufaklı deniz vasıtası ile İnebolu, Trab-

zon ve Samsun limanlarına 46 ayda toplam 
300,000 ton harp malzemesi taşındı ve Kurtu-
luş Savaşı destanı böyle yazıldı.

- Alemdar ve Gazal römorkörleri ile Şahin 
Vapuru, Rusumat-4 Gümrük Motoru ve diğer 
tekneler Anadolu’nun Karadeniz’deki can 
damarını oluşturdular. Özellikle I. İnönü sava-
şında elde edilen askeri başarıdan sonra artarak 
devam eden Rus lojistik desteği, Kurtuluş 
Savaşının kaderini belirleyen ana eksen oldu.

Neden Atatürk, “gözüm Sakarya’da, ku-
lağım İnebolu’da” diyordu sizce?  Kurtuluş 
Savaşı’nda ikmal teşkilatının başında bulunan 
Korgeneral Muzaffer Ergüder’in, 1925 yılında 
bu başarı için sarf ettiği “Kurtuluş Savaşı’nda 
bir avuç deniz subayımız ve laz takaları 
olmasaydı, ne İnönü’ler, ne Sakarya ve ne de 
Dumlupınar ve de dolayısıyla Kurtuluş Savaşı 
olmazdı” sözlerine ne eklenebilir ki? 

Kuvayı Milliye Destanında Arhavili İs-
mail gibiler tarafından silah ve mühimmatın 
Batum’dan getirildiği anlatılmaz mı?

Genç ve fakir Cumhuriyetimiz hayatta kal-
ma mücadelesi verirken, ABD ve Batı fabrika-
larımızın kapanması için çabalarken beş kuruş 
para almadan sadece kuru üzüm, narenciye,  
domates vs. ve tarım ürünleri karşılığında;   

- Türkiye'nin en büyük demir çelik 
işletmesi İskenderun Demir Çelik'i,

- Seydişehir Alüminyum'u,
- Oymapınar Barajı'nı,
 - Aliağa Petrol Rafinerisi'ni,
- Bandırma sülfürik asit fabrikasını,
- Artvin lif levha fabrikasını,
- Çayırova cam fabrikasını, 
- Türk tekstilinin temeli kabul edilen Nazil-

li Sümerbank basma fabrikasını, 
- Kayseri Sümerbank bez fabrikasını, 
- Arpaçay barajını,
- Orhaneli termik santralini,
- Ruslar tek kuruş almadan tarım ürünleri 

karşılığında bize bir nevi hediye etmedi mi ?
- Hepsinin parası domatesle salatalık-

la portakalla mandalinayla üzümle fındıkla 
ödenmedi mi?

Bunların hepsi ATATÜRK vizyonu değil 
miydi?

Son olarak bir daha tekrarlayalım; 
Konu Putin değil. 
Amerikancı değiliz. Rusyacı da değiliz. 
Türkiye Cumhuriyetinin menfaatlerinin pe-

şindeyiz. Rusya da bize tarih boyunca sayısız 
saldırıda bulundu. Ancak bugün Rusya komşu-
muz. Karadeniz’de kıyıdaşımız. 

Ekonomik ve askeri olmak üzere birçok 
ilişkimiz var. 

Yarın ABD ve İngiltere çekip gittiğinde biz 
Rusya ile baş başa kalacağız. 

Rusya-Ukrayna savaşı bizim savaşımız 
değildir. Tarihte olduğu gibi  ABD'ye şirin gö-
rünmek için, Ukrayna'nın yanında, Rusya'nın 
karşısında yer almak ulusal çıkarlarımıza 
uygunmudur?

Üstelik Minsk Anlaşmasında Rusya’ya 
verilen taahhütlerin hiçbiri gerçekleştirilmedi. 
ABD, NATO ve Ukrayna üstünden Rusya’yı 
taciz ve tehdit ediyor.  Rusya bunu kendi beka 
sorunu olarak görüyor. 

Türkiye bu işin dışında kalmalıdır.
Nato kendini transforme etti. 
Varşova Paktı gitti işsiz kaldı. 
Kendine yeni rol arayıp durdu. 
Netice olarak NATO, Dünyanın her yerinde 

ABD’nin ve Birleşik Krallığın çıkarlarını yeri-
ne getiren bir  örgüt haline geldi. ABD ve Batı 
bizi inadına bu işin içine çekmeye çalışmakta-
dır. Bunu görmemek mümkün mü?

Sonuç olarak, ne ABD, ne Rusya. Hür ve 
Bağımsız Türkiye. 

Rusya-ABD karşılaştırması,
yiğidi öldür ama hakkını da ver

AYDA BİR

Necdet TOPÇUOĞLU

İSTANBUL (ANKA) - Tür-
kiye Emekliler Derneği (TÜED) 
Genel Başkanı Kazım Ergün, 
Türkiye İstatistik Kurumu 
(TÜİK) verilerine göre 12 bin 
500 TL’lik emekli aylığının alım 
gücünün 10 bin 678 TL’ye geri-
lediğini belirtti. Emeklilere sey-
yanen zam konusunun derhal 
ele alınması gerektiğini belirten 
Ergün, “Açıklanan kasım ayı 
enflasyonunun ortaya koydu-
ğu gerçek şudur ki, TÜİK’te 
mantalite değişmemiştir. Halk 
deyimiyle ise TÜİK’te hamam 
da tas da aynıdır. Hatta tellak-
lar bile değişmemiştir” ifadele-
rini kullandı.

TÜED Başkanı Kazım 
Ergün, emeklilerin ekonomik 
durumuna ilişkin yazılı açık-
lama yaptı. TÜİK’in açıkladığı 
enflasyon verilerini gerçekçi 
bulmadıklarına işaret eden 
Ergün, şunları kaydetti:

“Bütün çağrılarımıza 
rağmen enflasyon sepetini ve 
hesaplama yöntemlerini bir 
türlü açıklamayan ve ekonomi-
nin gerçekleriyle bağdaşmayan 
rakamları yayınlamakta ısrar 
eden TÜİK, emeklilerin ve 
çalışanların güvenini tamamen 
kaybetmiştir. Açıklanan kasım 

ayı enflasyonunun ortaya 
koyduğu gerçek şudur ki, 
TÜİK’te mantalite değişme-
miştir. Halk deyimiyle ise 
TÜİK’te hamam da tas da 
aynıdır. Hatta tellaklar bile 
değişmemiştir. Açıklanan ve 
güven vermeyen TÜİK ra-
kamlarına göre bile temmuz-
dan bu yana geçen 5 aylık 
süreçte TÜFE oranı yüzde 
14,57 olmuştur. Buna göre de 
en düşük emekli aylığı olarak 
kabul edilen, hazine destekli 
ödeme sayılan 12 bin 500 
TL tutarındaki ödemelerin alım 
gücü 10 bin 678 TL’ye geriledi. 
Bu şekliyle en düşük emekli 
aylığındaki 5 aylık kayıp bin 
822 TL olmuştur. Bağımsız 
kuruluşlar ve ticaret odalarının 
yaptığı hesaplamalar ise bu 
kaybın çok daha yüksek oldu-
ğunu açıkça ortaya koymak-
tadır.”

“EMEKLİLERİN 
YAKLAŞIK YÜZDE 
85’İ AÇLIK SINIRININ 
ALTINDA”
En düşük emekli aylığının 

12 bin 500 TL iken asgari üc-
retin 17 bin TL olduğuna vurgu 
yapan Ergün, şöyle devam etti:

“Açlık sınırı 20 bin TL’yi aş-
mış durumdadır. Diğer taraftan 
ortalama emekli aylıklarının 
ise 15 bin TL civarında olduğu 
dikkate alındığında emekli-
lerin yaklaşık yüzde 85’inin 
açlık sınırının altında kaldığı 
ortadadır. Emeklilere seyya-
nen zam konusu derhal ele 
alınmalıdır. Bütün ekonomik 
göstergeler, emeklilerin aley-
hine işlemektedir. Bu durumda 
ise yapılması gereken en acil 
tedbir, Ocak 2025 zamları bek-
lenmeden emeklileri bir nebze 
olsun rahatlatacak seyyanen 
bir zam yapılması olacaktır. 
Aksi takdirde açlıkla boğuşan 
13 milyon 600 bin emekli ve 

ailesi bu kışı atlatamayacak, 
gıdaya erişimde yaşayacağı 
zorluklar nedeniyle çeşitli 
sağlık sorunlarıyla da baş 
etmek zorunda kalacaktır. 
Hastaneler dolup taşacak, 
zaten çökmüş durumda olan 
randevu sistemi tamamen 
işlemez hâle gelecek ve 
yüzde bini bulması planla-

nan sağlık katkı paylarındaki 
artışlar yüzünden emeklinin 
sağlık hizmet sunucularına eri-
şimleri de neredeyse imkansız 
hâle gelecektir.”

Türkiye’de yaşayan emekli-
lerin, dünyanın en sıkıntılı top-
luluğu hâline geldiğini belirten 
Ergün, “Türkiye’nin emeklilerini 
bu ayıptan kurtarıp hak ettiği 
insanca yaşam seviyesine yük-
seltmek, bu ülkeyi yönetenlerin 
ve yönetimine talip olanların 
başlıca görevidir. Emeklisine 
saygısı ve sevgisi olmayan bir 
toplumun çağdaş ve gelişmiş 
bir ülke olma şansı yoktur” 
ifadelerini kullandı.

“Emeklilere seyyanen
zam derhal ele 
alınmalıdır”

Gürer: Emekli döküntüye 
muhtaç hale düşürüldü
HABER MERKEZİ- CHP Niğde 

Milletvekili ve Tarım Orman Köy İşleri 
Komisyon Üyesi Ömer Fethi Gürer, 
TBMM’de düzenlediği basın toplantısında 
sebze fiyatlarındaki artış ve patates ile 
muz üreticilerinin sorunlarına değindi. 
Gürer, “Mevsim değişti. Havaların soğu-
ması ile rafta sebze ürünlerinin fiyatında 
artış devam ediyor. Sera ağırlıklı nakliye 
ve işçilikle ilgili artışı da kapsayan fiyatla-
ra asgari ücret ve altında geliri olan-
ların erişimi her geçen gün zorlaşıyor. 
Emekliler, akşama doğru fiyatlar düşer 
diye gittikleri pazarda, bu kez pazarcının 
‘döküntü’ olarak tanımladığı, ayırdığı 
ürünlerle alışveriş yapmak zorunda 
kalıyor.” dedi.

ENFLASYON DÜŞTÜ MÜ?
CHP Niğde Milletvekili Ömer Fethi 

Gürer, açıklanan enflasyon rakamlarının 
vatandaşın sorunlarını çözmediğini ifade 
etti. Gürer, “Enflasyon düştü mü, düşmedi 
mi? Emekli, işçi çarşıya, pazara çıktı-
ğında fiyatlara bakarak değerlendiriyor. 
Temel gıda dışında emekli ve işçi, diğer 
ihtiyaçlarını kısabildiği kadar kısarak 
yaşayabilmeye çalışıyor. Üretici de 2025 
yılı için ekim yaparken gübreden kısıyor. 
Bazı bölgelerde ise ekim yapabilmek için 
borçlanıyor. Kredi ve piyasa borçları 800 
milyara dayandı. TÜİK verilerine göre 
hububatta düşüş, sebze ve meyvede bu 
yıl için artış öngörüldü. Yıl sonu verileri 
netleşecek.

Bu yıl, 22 yıllık AKP iktidarı sürecinde 
sebzede en çok israfın yaşandığı dönem 
oldu. Ya ürün değer bulmadı ya da tar-
lada toplanmadan kaldı. Niğde’de farklı 
ürünlerde de bu duruma tanık oldum.”

PATATES SORUNU DEVAM 
EDİYOR
CHP Niğde Milletvekili Ömer Fethi 

Gürer, “Niğde, patateste üretimde ülke 
birincisi. Kışlık patates tarladan toplanıp 
depolandı çünkü tüccar gelip tarlada 
almadı. Üretici ürünü seçerek depola-
mak zorunda kaldı. Tonlarca küçük boy 
patates tarlada toplanmadı, hayvan yemi 
oldu. Depodaki ürün için üretici, maliyetin 
altında kalan fiyatın en azından maliyete 
erişmesini bekliyor. Depoda bekleyen her 
üründe depo giderleri ve diğer masraf-
larla maliyet de artıyor. Birkaç ay daha 
depoda kalacak olan bu ürünler için 
Tarım Bakanı’na bütçe görüşmelerinde 
söyledim: TMO ve Tarım Kredi marketler 
eliyle bu patatesleri üreticiden alın.

Şu anda büyük kentlerde patates 20 
liraya marketlerden satılmaya başlamış 
durumda. TMO, patatesi alsa ve aldığı 
patatesi büyük kentlerde makul bir kârla 
satışa sunsa, marketlerdeki patates 
fiyatlarındaki artışın önüne geçebilir. Üre-
ticiden maliyete artı makul bir kârla ürün 
alınmalıdır ve üreticinin üretimde kalması 
sağlanmalıdır. Aksi halde, önümüzdeki 
yıllarda patateste yeniden sorunlar ya-
şanması olasıdır. Bu yılki patates üretim 
artışı vatandaşa daha düşük fiyat olarak 
yansımamıştır. Patates çöp olmamalıdır.”

CHP Niğde Milletvekili Ömer Fethi 
Gürer, muz üretiminde son yıllarda artışın 
yanlış uygulamalarla soruna dönüşebi-
leceğini söyledi. Gürer, “Muz üretiminde 
son yıllarda sağlanan destek ile ithalat 
düşmüştü. 2020 yılında 160 bin ton muz 
ithal edilirken, 2023 yılında 52 bin ton, 

2024 yılında ise 55 bin ton muz ithalatı 
yapıldı. Muzda olumlu gelişme, sağlanan 
desteklerin devamıyla mümkün olacaktır.

Ziraat Bankası’nın muz üreticisi-
ne verdiği bakım ve işletme kredisi, 
üretici açısından yetersiz kalmaktadır. 
1000 metrekare için son üç yıldır Ziraat 
Bankası, üreticiye 25.000 ila 30.000 TL 
arasında kredi desteği sağlamaktadır. 
Ancak son üç yılda her şey değişkenlik 
gösterirken, üreticinin bakım ve işletme 
maliyetlerindeki artış göz ardı edilmekte-
dir. Elektrik, su, mazot, ilaç, gübre ve iş-
çilik fiyatlarındaki artışlar dikkate alınarak 
Ziraat Bankası’nın ürün bütçesi verileri 
güncellenmeli ve üreticinin yanında olma-
sı sağlanmalıdır.

Ayrıca Ziraat Bankası’nın vermiş 
olduğu tadilat ve modernizasyon kredile-
rinin kapatılması, üreticinin pazarda daha 
düzgün ve kaliteli verim elde etmesini 
engellemektedir. Bu krediler bir an önce 
açılmalı, çiftçinin mevcut seralarını tadil 
ederek daha kaliteli ürünleri pazara sun-
masının yolu açılmalıdır. Muz sera yapım 
kredisi de kapanmış olup bu durum üre-
tici tarafından olumsuz karşılanmaktadır. 
Muz sera yapım kredisi ve ürün bütçeleri 
güncellenerek yeniden açılmalıdır.

Üreticiler, Ziraat Bankası’ndan 
sübvansiyonlu kredi desteği ile yapılan 
avokado seralarında ara ekim olarak muz 
bitkisi dikilmesine yönelik izin verilme-
sini talep etmektedir. Muz üretimi bazı 
bölgelerde azalma, bazı bölgelerde artış 
göstermektedir.

Muzda %100 yerli üretim ile talep 
karşılanırken, ithalat kapısının yeniden 
aralanmaması için doğru planlama 
yapılmalıdır. Toptancı meyve ve sebze 
hallerinin önceki yıllarda belirlediği fiyat-
lar, Ticaret Bakanlığı tarafından serbest 
piyasa ekonomisi doğrultusunda piyasa 
fiyat tespit komisyonlarının kaldırılmasıy-
la üreticiyi mağdur etmiştir.

Üretici ve tüketici, zincir marketle-
rin kontrolüne geçen piyasa nedeniyle 
mağdur edilmektedir. Bu nedenle mar-
ketlerin fiyat politikalarının değiştirilmesi 
gerekmektedir. Marketlerin doğrudan 
alım yaptığı ürünlerde fiyat belirleyiciliği, 
piyasa fiyatlarını olumsuz etkilemektedir.” 
dedi.

Gürer, “Şu anda patates ve muz 
gibi ürünlerle ilgili şikayetlerin yanında, 
hububat ekim süreci bazı bölgelerde 
tamamlanmak üzere. Başta sahte gübre 
olmak üzere gübredeki fiyat artışları 
çiftçiyi olumsuz etkilemektedir. Üretim 
önemli, her konuda sorunların çözümüne 
yönelik çalışma yapılabilir. Ancak üretimle 
ilgili kaybedilenin yerine konması zaman 
alır. Bu durum hayvancılıkta ve bitkisel 
üretimde sahiplenme sağlanmazsa doğ-
rudan rafa yansıyacaktır.” dedi.

Bütçe görüşmeleri  nedeniyle 
Meclis'e ziyaretçi alınmayacak
TBMM (AA) - TBMM'de yapılacak 

bütçe görüşmeleri nedeniyle Meclis'e 
9-20 Aralık tarihleri arasında ziyaretçi 
kabul edilmeyecek.

TBMM Genel Sekreterliğinden 
milletvekillerine gönderilen yazıda, 
TBMM Genel Kurulu'nun 2025 Yılı 
Merkezi Yönetim Bütçe Kanun Teklifi 
ile 2023 Yılı Merkezi Yönetim Kesin 
Hesap Kanun Teklifi'ni görüşmek için 
9-20 Aralık tarihleri arasında her gün 
çalışma kararı aldığı belirtildi. Yazıda, 
şu ifadelere yer verildi:

"Alınan karar gereğince Genel Ku-
rul, 9 Aralık 2024 Pazartesi günü saat 
12.00'de, 20 Aralık 2024 Cuma günü 
ise saat 14.00'te, diğer günler ise saat 
11.00'de çalışmalarına başlayacak ve 

günlük programın tamamlanmasına 
kadar devam edecektir. Bütçe gö-
rüşmeleri süresince 9-20 Aralık 2024 
tarihleri arasında, sayın milletvekille-
rinin Genel Kurul çalışmalarına daha 
etkin olarak katılabilmeleri için Türkiye 
Büyük Millet Meclisi'ne, görevliler 
dışında ziyaretçi ve araç girişi yapıl-
mayacaktır."

TÜED Başkanı Ergün: “TÜİK’te hamam da tas da aynıdır, hatta tellaklar
bile değişmemiştir. Emeklilere seyyanen zam konusu derhal ele alınmalıdır” 

Kazım
Ergün
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YENİDOĞAN ÇETESİ SORUŞTURMASINDA ÜÇÜNCÜ DALGA: 

İSTANBUL (AA) - İstanbul'da, 
bebek acil hastalarını önceden an-
laştıkları özel hastanelerin yenido-
ğan ünitelerine sevk edip ölüm-
lerine neden oldukları ve haksız 
kazanç sağladıkları öne sürülen 14 
şüpheli daha gözaltına alındı.

İstanbul Mali Suçlarla Mücadele 
Şube Müdürlüğü ekipleri, Büyük-
çekmece Cumhuriyet Başsavcı-
lığı koordinesinde "suç işlemek 
amacıyla örgüt kurma", "nitelikli 
dolandırıcılık", "rüşvet", "kas-
ten öldürmenin ihmali davranış 
ile işlenmesi" ve "resmi belgede 
sahtecilik" suçlarından yürütülen 
soruşturma kapsamında, yeni bir 
operasyon gerçekleştirdi.

Ekipler, bebek acil hastalarını 
önceden anlaştıkları özel hastane-
lerin yenidoğan ünitelerine sevk 
edip ölümlerine neden oldukları ve 
haksız kazanç sağladıkları öne sü-

rülen, organize suç örgütü elebaşı 
olduğu iddia edilen doktor Fırat 
Sarı ile hareket eden 16 şüpheli 
daha belirlendi.

Şüphelilerin adreslerine eş 
zamanlı düzenlenen operasyonda, 
aralarında 5 doktor, 3 hemşire, 5 
sağlık çalışanı ve 1 sivilin yer aldığı 
14 şüpheli gözaltına alındı.

Şüpheliler, işlemleri için emni-
yete götürüldü.

YENİ MÜFETTİŞ RAPORLARI
Öte yandan, operasyonda 

gözaltına alınan şüphelilerin bebek 
ölümlerinde ihmali bulunduğu ve 
suç eyleminde yer aldığına iliş-
kin Sağlık Bakanlığı tarafından 
görevlendirilen müfettişlerce 28 
Eylül 2024 ve 11 Kasım 2024 tarihli 
raporlar hazırlandığı öğrenildi.

Buna göre, SGK Başkanlığınca 
özel hastanelerde tedavi gören be-
bek hastalara günlük 8 bin lira öde-

me yapıldığı için hastane görevlile-
rinin iyileşen ve taburcu edilmesi 
gereken bebekleri, ödeme almaya 
devam edebilmek için hastanelerde 
tutmayı sürdürdükleri belirlendi.

Masraflardan kaçınmak için 
bahse konu yoğun bakım ünite-
lerinde bulunması zorunlu doktor 
personelin bulundurulmadığı, 
yalnızca resmi kayıtlarda görevli 
olarak gösterildiği, ancak bebek-
lerin durumları ağırlaştığı gün 
veya saatlerde görevli gösterilen 
doktorların başka yerde oldukları 
anlaşıldı.

Bebek hastaların durumu 
kötüleştiğinde görevli doktorların 

hastaneye gitmedikleri, bunun da 
bebeklerin ölümüyle sonuçlandığı 
ortaya anlaşıldı.

Yoğun bakım ünitelerinde 
hemşirelerin çalıştırıldığı, acil 
durumlarda telefonla hemşirelerin 
birbirlerine hangi müdahalede bu-
lunmaları gerektiğini telkin ettikleri, 
hasta yakınları doktorla görüş-
mek istediğinde ise hemşirelerin 
kendilerini doktor olarak tanıttıkları 
yönünde bulgular elde edildi.

Yoğun bakım ünitelerinde yatan 
bebeklerin günlük epikriz raporları-
nın da gerçeğe aykırı düzenlendiği 
tespit edildi.

5 doktor daha 
gözaltına alındı"Gürz" operasyonlarında 

709 mağara, sığınak 
ve depo imha edildi 

ANKARA (AA) - İçişleri Bakanı Ali 
Yerlikaya, 2024'te terör örgütü PKK/
KCK'nın kırsaldaki kış yapılanması ve 
eylem amaçlı patlayıcıların yok edilme-
sine yönelik "Gürz" operasyonlarında 
709 mağara, sığınak ve deponun imha 
edildiğini bildirdi.

Bakan Yerlikaya, sosyal medya 
hesabından yaptığı açıklamada, Gürz 
operasyonları hakkında bilgi verdi.

"Teröristlerin inlerini bir bir 
başlarına yıkıyoruz, yıkmaya da devam 
edeceğiz. Tek bir hedefimiz var, o da 
son terörist etkisiz hale getirilinceye 
kadar durmadan, duraksamadan 
kararlılıkla mücadele etmek." ifadelerini 
kullanan Yerlikaya, Jandarma Genel 
Komutanlığı Terörle Mücadele Daire 
Başkanlığı ve İstihbarat Başkanlığı 
koordinesinde, Jandarma Özel Harekat, 
Jandarma Komando ve Güvenlik 
Korucuları ile Jandarma SİHA ve ATAK 
helikopterlerinin desteğiyle, il jandarma 
komutanlıklarınca gerçekleştirilen "Gürz" 
operasyonlarını her gün düzenlemeye 
devam ettiklerini belirtti.

Bölücü terör örgütü PKK/KCK men-
subu teröristlerin kırsaldaki kış yapılan-
ması ve eylem amaçlı patlayıcıların yok 
edilmesine yönelik 2024'te düzenlenen 
Gürz operasyonlarında 709 mağara, sı-
ğınak ve deponun imha edildiğini bildiren 
Yerlikaya, şunları kaydetti:

"Bombalı eylemler için hazırlanan 2 
ton 100 kilogram kimyasal patlayıcı, 617 
kilogram plastik patlayıcı, 97 kilogram 
TNT ile 194 mayın ve canlı bomba 
yeleği ele geçirildi. Saldırı için hazırla-
nan 99 bin 936 muhtelif çap ve ebatta 
mühimmat ile fişek, 13 bin 657 ağır silah 
mühimmatı (bombaatar, havan ve uçak-
savar mühimmatı), 2 bin 252 el bombası 
ve 63 roketatar, havan, bombaatar, 
uçaksavar, lav silahı ile güdümlü füze 
ele geçirildi."

Terör örgütünün lojistik amaçlı kullan-
mak ve eylem yapmak için hazırladığı 
sığınakların tek tek tespit edilip imha 
edildiğini vurgulayan Yerlikaya, operas-
yonları gerçekleştiren jandarmayı tebrik 
etti.

Sosyal medya fenomeni Gaga Bulut'un 
pedofili yayını hakkında soruşturma başlatıldı

İSTANBUL (ANKA) - Sosyal medya 
fenomeni Gaga Bulut olarak tanınan Bulut 
Altuğ'un yaptığı canlı yayında, 40 yaşında-
ki bir kişinin 13 yaşındaki bir erkek çocuğu-
na istismarda bulunduğunu itiraf ettiği açık-
lamalar nedeniyle soruşturma başlatıldı ve 
şüpheliler hakkında gözaltı kararı verildi.

Kamuoyunda “Gaga Bulut” olarak bili-
nen sosyal medya fenomeni Bulut Altuğ'un 
yayınına aldığı 40 yaşındaki erkek, 13 
yaşındaki bir erkek çocuğunu istismara 
maruz bıraktığını itiraf etti. Görüntülerin 
sosyal medyada yayılması sonrası savcılık 
harekete geçti.

Konuya ilişkin İstanbul Cumhuriyet 
Başsavcılığı'ndan açıklamaya şöyle:

"Bazı sosyal medya hesaplarında ya-
pılan paylaşımlarda @Gagabulutt isimli X 
hesabından yayınlanan ve 13 yaşında bir 
erkek çocuğuna cinsel istismarda bulunul-
duğu yönündeki konuşmaları içeren video 

yayını ve sosyal medya paylaşımı ile ilgili 
olarak @Gagabulutt isimli X hesabı sahibi 
ile yayında konuşma yapan şahıs hakkın-
da müstehcenlik suçundan dolayı, ayrıca 
videoda konuşan şahsın konuşmalarında 
belirttiği olay ile ilgili olarak çocuğun cinsel 
istismarı suçundan dolayı soruşturma baş-
latılmış olup, şüphelilerin tespiti ile hakkın-
da gözaltı kararı verilmiştir."

ANTALYA (AA) - 
Antalya'nın Gazipaşa 
ilçesi açıklarında dün 
saat 12.09'da 4,6 bü-
yüklüğünde deprem 
meydana geldi.

Afet ve Acil Durum Yönetimi 
Başkanlığının (AFAD) internet si-
tesinde yer alan bilgiye göre sar-
sıntı, Akdeniz'in 32,69 kilometre 
derinliğinde meydana geldi.

Deprem Antalya kent mer-
kezinin yanı sıra Mersin'de de 
hissedildi.

Antalya Valiliğinden yapılan 
açıklamada, "Gazipaşa-Alanya 
ilçelerimizin yaklaşık 58 
kilometre açıklarında Akdeniz'de 
4,6 büyüklüğünde bir deprem 

meydana gelmiştir. Deprem 
ile ilgili 112 Acil Çağrı Merkezi 
ihbar hattına olumsuz bir ihbar 
yapılmamıştır. Saha taramaları 
devam etmektedir." ifadelerine 
yer verildi.

Gazipaşa Kaymakamı Se-
lami Korkutata, AA muhabirine 
depremin ilçelerinde hissedildiği-
ni belirterek, "Şu an için olum-
suzluk gözükmüyor. İlçede panik 
havası yok ama herkes hissetti 
tabii. Vatandaşlarımıza geçmiş 
olsun dileklerimi iletiyorum." 
dedi.

Antalya'nın Gazipaşa 
ilçesi açıklarında 4,6 
büyüklüğünde deprem 

Irak'ın kuzeyindeki Hakurk 
ve Gara bölgelerinde 9 PKK'lı 

terörist etkisizleştirildi
ANKARA (AA) - Milli Savunma 

Bakanlığı, Irak'ın kuzeyindeki Hakurk 
ve Gara bölgelerinde 9 PKK'lı teröristin 
hava harekatıyla etkisiz hale getirildiğini 
bildirdi.

Bakanlığın sosyal medya hesabın-
dan yapılan açıklamada, "Irak'ın kuzeyi-
ne 29 Kasım-1 Aralık 2024 tarihlerinde 
düzenlenen hava harekatları sonucunda 
Hakurk bölgesinde 6 ve Gara bölgesinde 
3 PKK'lı terörist olmak üzere toplam 9 
PKK'lı terörist etkisiz hale getirildi. Terörü 
kaynağında kurutmakta azimliyiz, karar-
lıyız, muktediriz." ifadeleri kullanıldı.

Suriye'de rejim karşıtı gruplar Hama'nın 
kuzeyinde ilerliyor

HAMA/HALEP (AA) - Esad rejimi 
güçleriyle 7 gündür çatışan Heyet 
Tahrir Şam'ın başını çektiği rejim 
karşıtı gruplar, Hama ili istikametinde 
ilerliyor.

Gruplar, Hama'nın kuzeyinde-
ki Zor El Mahruka, Zor El Heysa, 
Zor Ebu Zeyid, Zor El Meselih, 
Zor Ec-Cedid, Hattap, El-Rehcen, 
Kuzey Serha, Güney Serha, Mericib 
El-Cemelen, Şıheytir, El-Hasnevi, 
El-Şekusiye, Ebu Leffe, Musteriha, 
Beyyud, Servet ve Maarşahrura 
yerleşim yerleri ile Nasiriye Tepesi'nin 
kontrolünü ele geçirdi.

Hama'da ilerleyen rejim karşıtı 
gruplar, kent merkezinin 6 kilometre 
dışında rejim güçleriyle çatışıyor

Esad rejimi güçleriyle 7 gündür 
çatışan Heyet Tahrir Şam'ın başını 
çektiği rejim karşıtı gruplar, Hama ili 
istikametinde ilerliyor.

Gruplar, Hama'nın kuzeyinde-
ki Zor El Mahruka, Zor El Heysa, 
Zor Ebu Zeyid, Zor El Meselih, 
Zor Ec-Cedid, Hattap, El-Rehcen, 
Kuzey Serha, Güney Serha, Mericib 
El-Cemelen, Şıheytir, El-Hasnevi, 
El-Şekusiye, Ebu Leffe, Musteriha, 
Beyyud, Servet ve Maarşahrura 
yerleşim yerleri ile Nasiriye Tepesi'nin 
kontrolünü ele geçirdi.

Hama'nın doğusunda da Subay 
Okulu ve Hama yakınlarında rejime 
bağlı 87. Tugay isimli askeri bölge 
rejim karşıtı grupların eline geçti.

Öte yandan, rejime ait bir helikop-
terin, Hama’nın kuzeyindeki Mardes 
beldesine saldırı düzenlediği bildirildi.

Sosyal medyada da Beşşar 
Esed’in kuzeni Ali Munir Esed ve 
koruması Heysem Ebu Mezar'ın 
Sukeylabiye’de, Şahin adı verilen İHA 
saldırısında öldürüldüğüne yönelik 
iddialar yer aldı. Ancak kuzen Esed 
hakkında rejim kaynaklarından her-
hangi bir açıklama yapılmadı.

Birinci hat olan Maptane-Hal-
faya-Taybet İmam'ı kırarak, rejim 
kontrolündeki Hama kent merkezine 3 
koldan ilerleyen rejim karşıtı gruplar, 
Kamhane-Muharde-Maar Suhur hat-
tında rejim güçleriyle çatışıyor.

Çatışma hattı, Hama kent mer-
kezinin dış mahallelerine 6 kilometre 
uzaklıkta yer alıyor.

Sahadaki kaynaklardan edinilen 
bilgiye göre, Esed rejimi, Hama’daki 
bankaları ve döviz bürolarını boşal-
tıyor. BM Güvenlik Konseyi (BMGK), 
acil oturumla Suriye'nin Halep kenti 
ve çevresinde yaşanan gelişmeleri 
ele aldı.

Konsey üyelerine hitaben açılış 

konuşması yapan Pedersen, Halep 
ve İdlib kentleri etrafında yaşanan 
son gelişmeler bağlamında, "Uzun 
zamandır, özellikle son üç yılda 
Suriye içinde artan şiddetin yanı sıra, 
bölgesel taşkınlıklar ve genişleyen 
İsrail saldırılarının ardından, bu duru-
mun sürdürülemez olduğu konusunda 
uyarıyordum." dedi.

Yaklaşık son bir haftada Suri-
ye'deki cephe hatlarında "dramatik 
değişimlerin" görüldüğünü aktaran 
Pedersen, bunların "4 yıldan uzun 
süredir büyük ölçüde yürürlükte olan 
bir statükoyu kökten değiştirdiğini" 
ifade etti. Pedersen, söz konusu 
gelişmelerin, Türkiye tarafından, 
Astana sürecinin "tekrar tekrar ihlal 
edilmesine bir yanıt olarak" değer-
lendirildiğine değinirken, bölgedeki 
değişken durumun kimileri için umut, 
kimileri için ise endişe kaynağı olarak 
görüldüğünü belirtti.

"Gerilimin azaltılmasına ve süku-
nete ihtiyacımız var" diyen Pedersen, 
tüm taraflara uluslararası hukuktaki 
yükümlülüklerini ve siyasi çözümün 
gereğini hatırlatarak, şiddetten kaçan 
Suriyelilerin geçişine izin verilmesi 
çağrısında bulundu.

RUSYA, TOPLANTIYI 
DESTEKLEMEYEN BATILI 
DEVLETLERE YÜKLENDİ
Rusya'nın BM Daimi Temsilcisi 

Vassily Nebenzia, Suriye'deki son du-
rumun görüşüldüğü BMGK toplantısı 
öncesinde söz alarak, bu toplantıyı 
hiçbir Batılı devletin teşvik etmediğine 
vurgu yaptı.

Nebenzia, "ABD'nin kendisi 
de dahil olmak üzere tek bir Batılı 
delegasyon bu konuyu desteklemedi. 
Görünüşe göre, yurtdışından eşi ben-
zeri görülmemiş ve açıkça koordineli 
bir terör saldırısına maruz kalan Suri-
ye'deki durum onları ilgilendirmiyor." 
ifadelerine yer verdi.

BMGK'nin, terör tehditlerine karşı 
dayanışma gösterme yükümlülüğü-
nün olduğunu söyleyen Nebenzia, 
ABD'nin, tartışmayı siyasallaştırarak 
bölünme yaratmaya çalıştığını iddia 
etti. Vassily Nebenzia, "Suriye top-
raklarında zaten gergin olan durumu 
istikrarsızlaştıran HTŞ (Heyet Tahrir 
Şam) teröristlerinin bu koordineli 
saldırısını kategorik olarak kınıyoruz." 
diye konuştu.

Yargıtay, Van Büyükşehir Belediye 
Başkanı Zeydan'ın memnu haklarının 

iadesine yönelik kararı bozdu
ANKARA (AA)- Yargıtay 3. Ceza Da-

iresi, Van Büyükşehir Belediye Başkanı 
Abdullah Zeydan hakkında "yasaklanmış 
haklarının geri verilmesine dair ek karar-
ların hukuki değerden yoksun olduğu" 
gerekçesiyle bozulmasına hükmetti.

Daire, Zeydan hakkında Diyarbakır 5. 
Ağır Ceza Mahkemesince verilen karar-
lara ilişkin Yargıtay Cumhuriyet Başsav-
cılığının kanun yararına bozma talebinin 
incelenmesini tamamladı.

Buna göre Zeydan'ın yasaklanmış 
haklarının geri verilmesine ilişkin iki 
ayrı karar "görevsiz şekilde verildiği" 
gerekçesiyle "hukuki değerden yoksun" 
bulunarak bozulmasına karar verildi.

Gerekli inceleme ve araştırma ya-
pıldıktan sonra yeniden karar verilmesi 
adına, dairenin kararının Diyarbakır 5. 
Ağır Ceza Mahkemesine gönderilmesine 
de hükmedildi.
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SOLDAN SAĞA
1. Anayasa Mahkemesi, genel mahkemeler, 

askerî ve idari mahkemeler dışında kalan ve denetim 
mahkemesi olan Yargıtay ile hüküm mahkemeleri, 
adalet mahkemesi... 2. Tellür elementinin simgesi... 
Mayo diken veya satan kimse... Milletler, uluslar 
(eski)... 3. Çocuklar (eski).. Benimsemek işi, sahip 
çıkma, tesahup... 4. Çözme, çözülme (eski)... 
"Benzeşmek, kendine uydurmak" anlamındaki "... 
etmek" birleşik fiilinde kullanılan bir söz... Uygun 
bulmama, geri çevirme, kabul etmeme... 5. Herhangi 
bir işte yetkisi olan (kimse), salahiyetli, salahiyettar... 
Çıkarma işleminde - işaretinin adı, nakıs... 6. 
Büyüklük, nicelik, derece bakımından iki şey arasında 
veya parça ile bütün arasında bulunan bağıntı, 
nispet, rasyo... Genellikle Hindistan'da dokunan, 
özel motifleri olan değerli bir yün kumaş... Cemaate 
namaz kıldıran kimse... 7. Yatay serenlerin ucuna 
bağlı bulunan ve bunları sağa, sola veya ortaya 
çevirmek için yararlanılan halat veya palanga... 
Eziyet çekmeden yapılan, sıkıntısız, üzgüsüz... 8. 
Baryum elementinin simgesi... Çoğunlukla evlenen 
veya nişanlanan birine armağan olarak verilen 
küpe, bilezik, yüzük, zincir gibi şeylerin tümü... 
Şen, rahat (eski)... Sıkıntı, bezginlik, usanç, acı, 
yorgunluk vb. duyguları belirten bir söz... 9. Bir şeyin 
veya bir kimsenin karşısında olma, leh karşıtı... 
Bir kalenin veya tahkim edilmiş bir yerin teslimi... 
İsi olan, islenmiş, is bulaşmış.. 10. Nesnelerden 
yayılan küçücük zerrelerin burun zarı üzerindeki 
özel sinirlerde uyandırdığı duygu... İçi gaz, sıvı veya 

katı herhangi bir maddeyi alabilen oyuk nesne... 
İzmir iline bağlı ilçelerden biri... 11. İmrenme işi... 
Ahırdaki gübreyi dışarı atmak için kullanılan kapaklı 
veya kapaksız delik, pencere (halk ağzı)... 12. Dili 
tutulmuş, konuşamaz duruma gelmiş, dilsiz (eski)... 
İstenççilik... 13. Kartalgillerden, ava alıştırılabilen 
küçük bir yırtıcı kuş, akkuş... Efelenme işi... 14. Tarih 
öncesi tanrılarının efsaneli serüvenlerini anlatan ve 
bir topluluğun duygularını, anlayışını ve özlemlerini 
göstermesi bakımından değeri olan hikâyeler, mitoloji 
(eski)... Mektup yazan kimse (eski)... 15. Kendisine 
yardım edilmek, destek olunmak... Erme işi...

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Bunama (eski)... Tabakalamak işi veya 

durumu... 2. Ayrıntı... Danslı ve özel giysili gece 
eğlencesi... Binme, yük çekme, taşıma vb. 
hizmetlerde kullanılan, tek tırnaklı hayvan... 3. Çayır 
otu... Ekme işi yapılmak... 4. Dolaylı olarak anlatma, 
üstü kapalı olarak belirtme, işaretleme, anıştırma, 
ihsas... Atom ağırlığı 3 olan radyoaktif hidrojen 
izotopu... Bazı ülkelerde, hükümdarların, mareşallerin, 
din adamlarının güç sembolü olarak törenlerde 
taşıdıkları bir tür ağaç veya metalden değnek... 5. 
Dalkavuk (halk ağzı)... İlenme, beddua... Yüksek 
makamlardaki devlet adamları (eski)... 6. Kendisine 
söz söylenilen kimse veya kimselerin dikkati çekilmek 
istendiğinde adın başına getirilen ve uzatılabilen 
bir seslenme sözü... Çift kanatlılardan, birtakım 
uçucu böceklerin genel adı... Ayakkabı çekeceği... 
7. Hareketli, taşınabilir... İki ucu açık küçük boru... 

Yaban hayvanlarının kendilerine yuva edindikleri 
kovuk... 8. Döşemelik kumaşların üzerine renkli ipek 
iplikle işlenen, yer yer altın veya gümüş boncuklarla 
süslenmiş nakış... Üst deri... 9. Bir sıvıyı ağzı dar bir 
kaba aktarmak için kullanılan koni biçimindeki araç.. 
Bir aygıtın gereken işi yapabilmesi durumu... Yetki 
ve sorumluluğu olan, yöneten kimse... 10. Sonsuza 
değin, sonsuzluğa kadar, sürgit... Kahramanca 
mücadele, çarpışma, savaş... 11. Dudak, dil ve soluk 
yardımıyla bir şeyi içine çekmek, somurmak... Dek, 
değin, kadar, beri vb. edatlarla birlikte kullanılarak bir 
fiilin, bir hareketin, bir yerin, bir şeyin başladığı veya 
sona erdiği noktayı, zaman ve uzaklık bakımından 
abartmalı bir biçimde anlatan bir söz... Yücelme 
(eski)... 12. Güzel... Sistirelemek işi... 13. Çok uzakta 
olmayan, elin ulaşabileceği uzaklık (halk ağzı)... 
Bir konu ile ilgili bilgi vermek ve bu bilgiler üzerinde 
tartışmak amacıyla birkaç yetkilinin yönetimi altında 
düzenlenen toplantı... 14. Sersem, ahmak, alık... 
Heterosiklik birleşiklerin önemli bir sınıfı... Herhangi 
bir tarım ürününü üreten, tarımla uğraşan çiftçi... 
15. İletme işi... "Hiçbir şeye aldırmadan gönlünce 
gezip eğlenmek" anlamına gelen "... atmak" sözünde 
geçer.. Örgü örmekte kullanılan, metal, ağaç, kemik 
vb.nden yapılan uzun çubuk...

(Türk Dil Kurumu tarafından hazırlanmıştır. 
http://tdk.org.tr bulmaca@tdk.org.tr)

ÇÖZÜMÜ SAYFA 4’TE

  TDK Güzel Türkçe Bulmacası

HABER MERKEZİ- “Burun akıntım 
kesilmiyor”, “Sürekli nezleyim, bir türlü 
iyileşemiyorum'' diyorsanız; burun 
akıntısı, burun tıkanıklığı, nöbetler halinde 
gelen hapşırık, öksürük, gözlerde kaşıntı 
ve sulanma gibi yakınmalarınız varsa, bu 
sorunlarınızın nedeni “alerjik rinit” olabilir. 
Halk arasında ''saman nezlesi'' olarak 
bilinen, burun mukozasının alerjenlere 
bağlı inflamasyonu olan alerjik rinit 
erişkinlerin yüzde 10 - 30’unu, çocukların 
ise yüzde 10 - 40’ını etkiliyor. Tedavi 
edilmezse hastaların yaşam kalitesini 
olumsuz etkiliyor; yorgunluk, halsizlik, 
sinirlilik ve konsantrasyon bozukluğuna, 
zaman zaman da alerjik astım krizlerine 
yol açabiliyor. Alerjik rinitin genellikle 
polen, ev tozu akarı, küf ve hayvan 
tüyleri gibi alerjenlerle temas sonrası 
ortaya çıktığına dikkat çeken Acıbadem 
Üniversitesi Atakent Hastanesi Kulak, 
Burun ve Boğaz Hastalıkları Uzmanı 
Doç. Dr. Filiz Gülüstan “Alerjik rinit 
kendiliğinden geçebilecek bir hastalık 
değildir. Hastalığın kesin bir tedavisi 
henüz olmadığı için alerjenlerden uzak 
durmak, tedavinin temelini oluşturur. 
Tedavide hedefimiz hastalığı kontrol 
altında tutarak kişinin kaliteli yaşam 
sürmesine olanak sağlamaktır” diyor. 

SON 10 YILDIR GİDEREK ARTIŞ 
GÖSTERİYOR! 
Yapılan çalışmalar, ülkemizde son 

10 yılda alerjik rinitin giderek arttığını 
ortaya koyuyor. Bu artıştaki temel 
nedenin ise iklim değişikliği olduğu 
düşünülüyor; yüksek sıcaklıklar, artan ısı 
dalgaları, hava kirliliği artışı, kentleşme 
ve sanayileşmenin artışı burun içinde yer 
alan mukozadaki koruyucu bariyeri tahrip 
ederek kişileri alerjenlere daha duyarlı 
hale getiriyor. Alerjik rinit her yaş grubunu 
etkilese de 2 yaşından küçük çocuklarda 
nadir görülüyor, çünkü vücudun birkaç yıl 
alerjene maruz kalması gerekiyor. Çoğu 
hastada semptomlar 20 yaşından önce 
ortaya çıkıyor. 

SAVUNMA SİSTEMİMİZ ALERJENİ 
DÜŞMAN OLARAK KODLUYOR
Küfler, ev tozları veya yabani ot 

polenlerinin artmasına paralel olarak 
semptomların da arttığını aktaran Kulak, 

Burun ve Boğaz Hastalıkları Uzmanı Doç. 
Dr. Filiz Gülüstan “Alerjen maddeyle ilk 
karşılaştığımızda savunma sistemimiz 
alerjeni düşman olarak kodlar, yani 
bu maddeye karşı hassasiyet gösterir. 
Sonraki karşılaşmada ise düşmanı tanır 
ve normalde vermesi gereken yanıttan 
çok daha şiddetli bir yanıt verir. Böylece 
burun akıntısı, sulu ve kaşıntılı kırmızı 
gözler, hapşırma nöbetleri, öksürme, 
kaşıntılı ve şiş burun, gözlerin altında 
koyu halkalar gibi alerjik rinit bulguları 
ortaya çıkar” diyor. Bu belirtiler hayatı 
tehdit edici olmasa da dikkat dağınıklığı 
ve uyku problemlerine neden olabiliyor; 
hastaların yaş gruplarına göre okul 
veya çalışma performansları ile yaşam 
kalitelerini olumsuz etkiliyor.

SOĞUK ALGINLIĞIYLA 
KARIŞTIRMAYIN
Belirtileri benzer olduğundan alerjik 

rinit ve soğuk algınlığı çoğu zaman 
birbiriyle karıştırılıyor. Ancak alerjik 
rinit enfeksiyöz bir hastalık değilken, 
soğuk algınlığında genellikle bir viral 
etken, mikroorganizma bulunuyor. 
Soğuk algınlığında çoğunlukla hastada 
ateş gelişirken ve 2 - 5 gün içinde 
şikayetler gerilerken, alerjik rinitte ateşe 
rastlanmıyor ve şikayetler azalmıyor, 
aksine artarak tekrar ortaya çıkıyor. Tüm 
bunların etraflıca değerlendirilmesi için 

hastalığın geçmesini beklemek yerine 
Kulak, Burun ve Boğaz Hastalıkları 
Uzmanı veya Alerji, İmmünoloji Uzmanı 
olan bir hekime başvurmak gerekiyor. 

TEDAVİDE İLK AŞAMA 
ALERJENDEN UZAK DURMAK
Alerjik rinitin henüz kesin bir 

tedavisinin olmadığını belirten Kulak, 
Burun ve Boğaz Hastalıkları Uzmanı 
Doç. Dr. Filiz Gülüstan “Tedavideki ilk 
aşama mümkünse alerjen maddeyi tespit 
edip, bu alerjenden korunmaktır. Buna 
ek olarak antihistaminik dediğimiz ilaçlar 
ve burun spreyleri ilk basamak tedavide 
sıklıkla kullandığımız ilaçlardır” diyor. Bu 
tedavilerden fayda sağlamayan hastalara 
ise aşı tedavileri uygulanabiliyor.

ALERJİK RİNİTE KARŞI 10 ETKİLİ 
ÖNLEM!
Bazı önlemlerle semptomların 

hafifleterek daha konforlu bir yaşam 
sürmenin mümkün olduğuna işaret eden 
Kulak, Burun ve Boğaz Hastalıkları 
Uzmanı Doç. Dr. Filiz Gülüstan, bu 
doğrultuda şu 10 öneriyi sıralıyor: 

• Çevresel faktörler çok fazla 
olsa da ilk ve en önemli önlem, 
alerjenden korunmadır. Bu nedenle 
alerjenlerden mümkün olduğunca 
uzak durmaya çalışın. 

• Çim biçme veya yabani ot temizliği 

gibi bahçe işlerinden kaçının, çünkü 
bu tip faaliyetlerde alerjenler havaya 
karışıyor.

• Dışarıdan eve geldiğinizde 
kıyafetlerinizi değiştirin. Duş alarak, 
deri ve saçlardaki alerjenleri 
temizlemeyi ihmal etmeyin.

• Bahar aylarında çamaşır, havlu ve 
çarşafları dışarda kurutmayın.

• Fazla polen olan dönemlerde 
şikâyetler başlamadan alerji 
ilaçlarınızı kullanabilirsiniz.

• Polen miktarı fazla olan günün 
ilk saatlerinde dışarıda zaman 
geçirmemeye özen gösterin.

• İç ve dış mekanlarda cam açmak 
yerine düzenli bakımları yapılan 
polen filtreli klimaları tercih edin.

• Ev temizliğini düzenli olarak Hepa 
filtresi olan vakumlu bir süpürgeyle 
yapın.

• Havanın kuru olduğu mevsimlerde 
odayı nemli tutmak için buharlı oda 
nemlendiricilerinden kullanın. Ancak 
cihazda mantar ürememesine dikkat 
edin. Evde nem oranını dengeleyin. 
Nem oranı yüzde 60’ı geçmemeli.

• Toprak ve ev bitkilerinde yaşayan 
küfler etrafa yayılarak alerjilere 
neden olabilirler, bu duruma engel 
olmak için ev bitkilerini mümkün 
olduğunca azaltın.

Doç. Dr.
Filiz 

Gülüstan

Soğuk algınlığı değil 
"alerjik rinit" olabilir

HABER MERKEZİ- Dünya Sağlık Örgütü 
verilerine göre küresel olarak, 1 milyar insanın göz 
sağlığı sorunu yaşadığını belirten, Dünyagöz Ataköy 
Hastanesi’nden Göz Hastalıkları Uzmanı Doç. Dr. 
Burak Erden, “Bu insanlar önlenebilecek veya henüz 
çözülmemiş bir görme bozukluğuna sahip. Önlenebilir 
göz hastalıkları genellikle rutin göz muayenelerinde 
tespit edilmektedir. Diyabetik retinopati ve glokom 
gibi göz hastalıkları sinsi ilerleyen ve tespit edilme-
si çok zor olan hastalıklar olduğu için uzman göz 
doktorları tarafından erken teşhis edilerek ilerlemesi 
önlenebilir. Erken teşhis edilmeyen bu hastalıklar 
ileri seviyelere geldiğinde ise geri dönüşü olmayan 
görme kayıplarına yol açmaktadır. Şaşılık gibi bazı göz 
hastalıklarının tedavisi de çocukluk çağında mümkün 
olabilmektedir”dedi. 

GÖRME ENGELLİ BİREY YOKTUR GÖRME 
ENGELLİ AİLE VARDIR
Görme engelli bireylerin yaşam boyu bakıma 

muhtaç hale geldiğini, bu sebeple yalnızca kendilerinin 
değil ailelerinin de engelli hale geldiğini belirten Göz 
Hastalıkları Uzmanı Doç. Dr. Burak Erden, “Dünya ge-
nelinde çok sayıda insan önlenebilir sebeplerden dola-
yı görme kaybı hatta körlük ile yaşamak zorunda kalı-
yor. Bu körlüklerin birçoğu erken teşhisle engellenebilir 
ancak geç kalınmış vakalardır. Erken teşhis edilmeyen 
bazı göz hastalıkları, kalıcı görme kayıplarına veya 
körlüğe yol açabilmektedir. Bu hastalıkların başında 
diyabetik retinopati ve glokom gibi rahatsızlıklar geli-
yor. Ancak düzenli göz muayeneleri ve erken teşhisle, 
bu hastalıkların sebep olduğu görme kayıpları büyük 
ölçüde önlenebiliyor. Ülkemizde diyabet hastalarının 
büyük bir kısmı semptomlar görülmeye başladıktan 
sonra göz doktoruna başvuruyor” dedi. 

Diyabetin, vücutta kan şekeri seviyesinin bozul-
masına neden olan ve zamanla birçok organda kalıcı 
hasarlara yol açabilen bir hastalık olduğunu söyleyen 
Doç. Dr. Burak Erden, “Diyabetik retinopati, diya-
bet gözlerdeki damar yapısına zarar vererek retina 
dokusunun bozulmasına yol açar. Yaşa bağlı makula 
dejenerasyonu yani sarı nokta hastalığı ve diyabetik 
retinopati dediğimiz şekerin sinir dokularına yaptığı 
hasarlar ileri yaş görme kayıplarının yüzde 82’sinin 
nedenidir. Erken dönemde yapılan göz muayeneleri 
ile retina hasarları tespit edilebilir ve tedavi ile görme 
kaybı engellenebilir. Bu nedenle diyabet tanısı alan bir 
hastanın mutlaka göz hastalıkları uzmanına muayene 
olması gerekmektedir” uyarısında bulundu.

GLOKOM GÖRMENİN SİNSİ HIRSIZIDIR
Halk arasında göz tansiyonu olarak bilinen glokom 

hastalığının körlüğe neden olabildiğini ifade eden Doç. 
Dr. Burak Erden; “Göz içindeki basıncın yükselmesi 
sonucu optik sinirlerin hasar görmesine neden olan 
glokom, başlangıç aşamasında herhangi bir belir-
ti vermez; zamanla, görme kaybı başlar ve tedavi 
edilmezse körlüğe kadar ilerleyebilir. Göz hekimleri 
tarafından “sinsi” olarak ifade edilen hastalık erken 
teşhis edilmezse çok üzücü sonuçlar ortaya çıkabili-
yor. Glokomun en tehlikeli özelliği, görme kaybı başla-
dıktan sonra artık meydana gelen görme kaybının geri 
dönüşünün mümkün olmamasıdır. Glokom hastalığı 
da genelde rutin göz muayenelerinde teşhis edilmek-
tedir. Erken tanı almış bir glokom hastasının görme 
seviyesinin korunması mümkündür. Glokom tedavi-
sinin amacı hastanın görme seviyesini korumaktır” 
diyerek bu sinsi hastalığa karşı erken tanının önemini 
vurguladı.

Görme 
sağlığında 
erken 
teşhis 
hayat 
kurtarır

KIŞIN SICAK SU İLE BANYO YAPMAK EGZAMAYI ARTIRABİLİR
HABER MERKEZİ- Soğuk havalarda 

sıcak bir banyo yapmak iyi hissetiriyor, 
değil mi? Ancak egzama hastaları için bu 
alışkanlık beklenmedik sonuçlar doğu-
rabilir. Dermatolog Dr.Babür Süer, kış 
aylarında egzamayı tetikleyen nedenleri 
ve cildinizi korumanın yollarını açıklıyor.

Dr.Süer, egzamanın genetik yatkınlık 
ve bağışıklık sistemiyle ilişkili kronik bir 
cilt rahatsızlığı olduğunu belirtiyor. Ciltte 
kaşıntı, kızarıklık ve kuruluk gibi belirtiler-
le kendini gösteren bu durum, özellikle kış 
aylarında çevresel etkenler ve alışkanlık-
larla daha da şiddetlenebiliyor.

Dr.Babür Süer’e göre egzamanın kış 

aylarında daha sık görülmesinin temel 
nedenlerinden biri, soğuk havanın cilt 
üzerindeki kurutucu etkisidir. İç mekan-
larda kullanılan ısıtıcılar havayı daha da 
kuru hale getirirken, düşük nem seviyesi 
cilt bariyerini zayıflatıyor.

Dr.Süer, özellikle sıcak su ile yapı-
lan banyoların egzama semptomlarını 
belirgin şekilde kötüleştirdiğini vurguluyor. 
Sıcak suyun ciltteki doğal yağları hızla 
uzaklaştırarak kuruluğu artırdığını ve cildi 
savunmasız hale getirdiğini belirtiyor. 

Dr.Süer, güneş ışığının azalmasının 
da egzamanın kötüleşmesinde etkili 
olduğunu ekliyor. Güneş ışığındaki UV 

ışınlarının doğal bir anti-enflamatuar etkisi 
olduğu biliniyor, kış aylarında bu etkinin 
azalması ciltteki enflamasyonun artması-
na neden olabiliyor. 

Egzamayı tetikleyen bir diğer önemli 
faktör, dezenfektanlar, kolonyalar ve ıslak 
mendiller gibi kimyasal içerikli ürünlerdir. 
Dr.Süer, bu ürünlerin cilt bariyerini zayıfla-
tarak tahrişe ve kuruluğa neden olabile-
ceğini ve özellikle sık kullanımda egzama 
şikayetlerini artırabileceğini ifade ediyor.

EGZAMAYA KARŞI CİLDİNİZİ 
KORUYUN
Dr.Babür Süer, kış aylarında egzama 

semptomlarını hafifletmek için bazı basit 

ama etkili önerilerde bulunuyor. Ilık su 
ile yapılan kısa süreli banyoların cildin 
doğal yapısını korumada etkili bir yöntem 
olduğunu belirten Dr.Süer, banyo sonrası, 
cilt henüz hafif nemliyken seramid içeren 
yoğun nemlendiricilerin kullanılmasını 
öneriyor.

Evin içindeki havanın nem dengesini 
sağlamak için nemlendirici cihazlardan 
faydalanabilirsiniz. Ayrıca, sabun yerine 
nazik ve kokusuz temizleyiciler kullanarak 
cildinizi tahrişten koruyabilirsiniz. Dr.Süer, 
alkol bazlı ürünlerin kullanımını sınırlama-
nın da, egzama semptomlarını azaltabile-
ceğini vurguluyor.

 Halk arasında ''saman nezlesi'' olarak bilinen, burun mukozasının 
alerjenlere bağlı inflamasyonu olan alerjik rinit erişkinlerin yüzde 

10 - 30’unu, çocukların ise yüzde 10 - 40’ını etkiliyor. Tedavi 
edilmezse hastaların yaşam kalitesini olumsuz etkiliyor; yorgunluk, 

halsizlik, sinirlilik ve konsantrasyon bozukluğuna, zaman zaman 
da alerjik astım krizlerine yol açabiliyor. 

Doç. Dr.
Burak 
Erden

Dermatolog 
Dr. Babür 

Süer
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HABER MERKEZİ-Ankara Büyükşehir 
Belediyesi FOMGET  Takımı  başarısını 
devam ettirirken, alt yapı ekipleri de saha-
da fırtına gibi esiyor.

FOMGET Kadın Futbol takımı Lider 
Fenerbahçe’nin 2 puan gerisinde 25 puan-
la ikinci durumnda bulunuyor. Başkent ta-
kımı Pazar günü deplasmanda Trabzons-
por ile oynarken,rken, U 15 Kız Takımı da 
rakiplerine gol yağdırıyor. FOMGET U15 
Takımı, son maçında Karapürçekspor’u 
6-0 yendi.

HABER MERKEZİ-Gençlerbirliği'nin 22 
yaşındaki oyuncusu Samed Onur, Üm-
raniyespor karşısında oyuna girdikten 1 
dakika sonra takımını öne geçiren golü 
attı. 83. dakikada oyuna dahil olan Samed 
Onur, 84. dakikada kazanılan serbest vu-
ruşta orta-şut karışımı vuruşuyla takımını 
3-2 öne geçirerek Gençlerbirliği formasıy-
la ilk golünü attı.

HABER MERKEZİ-Gençlerbirliği'nde 
yönetim, futbolcu, teknik kadro, perso-
nel, vergi ve SGK borçlarının ödendiğini 
açıklamıştı. Gençlerbirliği'nde yönetim 
Beysu Konakları'ndaki taşınmazın Ankara 
Büyükşehir Belediyesi şirketi PORTAŞ'a 
satışı sonrasında, futbolcu, teknik kadro, 
personel, vergi ve SGK borçlarının öden-
diğini açıklamıştı...

Tüm bu açıklamaya karşılık, Gençler-
birliği yönetimi sıfır borçtan dem vursa da 
hayli borcu bulunduğu ortaya çıktı.

Ulaşım, güvenlik ve tedarikçi bazı 
firmalara Gençlerbirliği'nin hala ödeme 
yapmadığı ve firmaların kulüp ile artık 
vadeli iş yapmadığı ifade edildi.

A.GüCü’NüN 
YARAMAZI...

33 yaşındaki Riccardo Saponara’nın bileti kesildi

1’NCİ LİGDE 2 TEKNİK 
ADAM DAHA GÖNDERİLDİ

GENÇ ESKRİMCİLER TUNUS’TA ŞAMPİYON

Kış aylarının atletizmde hazırlık dönemi 
olduğu biliniyor olsa da Dünya, Avrupa ve 

Balkan Kros gibi büyük şampiyonalar organize 
edilmektedir. Bu önemli organizasyonlara ülkemiz, 
ferdi ve takım halinde katılarak özellikle Balkan 
Kros şampiyonalarında önemli sonuçlar da elde etti.

30.Avrupa Kros Şampiyonasının ülkemizde 
organize edilmesi önceki federasyon tarafından 
sağlandı. Bu önemli şampiyonaya ev sahibi olmak 
elbette ki önemlidir.

Ülke olarak en iyi şekilde organize edileceğinden 
de kuşku duymuyorum. Ancak ülkemizi temsil 
edecek sporcularımızın başarılı olabilmesi 
konusunda ciddi kaygılarım var maalesef. Çünkü 23 
Kasım 2024 tarihinde yapılan milli takım seçme

yarışmalarına çok az sayıda sporcunun katılmış 
olması bunun en önemli nedenidir.

Önceki başkanın önemli şampiyonalara ev sahibi 
olmayı, yurt dışındaki organizasyonlara sporcu 
ve idareci olarak kalabalık bir ekip ile katılması 
bana “Spor” kelimesinin içindeki saklı formülü 
bilmediğini gösterdi. Bilmemek değil öğrenmemek

ayıptır sözü doğrultusunda önceki başkana 
yaramayacak olsa da yeni başkana ışık tutması 
açısında açıklanmasını kendime görev sayıyorum.

Sistem, Program, Organizasyon ve Rekor 
sözcükleri Atletizm için oldukça önemli anlam 
taşımaktadır…

Atletizm yönetiminde saklı formül şudur:
“Sistemini, programını oluşturmayan, 

organizasyonlarını başaramayanlar hedeflenen 
Rekor’a ulaşamazlar” deyimi başarının yolunu 
göstermektedir.

Önceki federasyon sistem konusunda, ülkemizde 
keşfedilmeyi bekleyen milyonlarca yeteneği bulma 
yerine devşirme sporcularla adeta seyahat acentesi 
gibi (Kayıtlar

incelendiğinde bu görülecektir) çalıştı. Program 
konusunda ise geleneksel hale gelen yarışmalara 
vefasızlık yapılarak Türkiye Şampiyonalarını 3.5.10 
gibi sayılarda sporcu katılımıyla gerçekleştirebildi. 
Organizasyon konusunda ise çok şükür ki üst akıl 
sayesinde hep iyisi yapıldı. Durum böyle olunca 
hedef olan “Rekor” a ulaşılabilmesi mümkün 
olmadı.

Sonuç olarak 8 Aralık 2024 tarihinde Antalya’da 
yapılacak Avrupa Kros Şampiyonasında, 
organizasyon açısından asla endişe duymamakla 
beraber sporcularımızın başarılı olmasının doğal 
olarak mümkün olmayacağını düşünüyorum.

Yanılmayı da çok istiyorum. Sonucunu bekleyip 
birlikte göreceğiz. Yanılmayı çok istediğimi bir kez 
daha belirterek ülkemizi temsil edecek sporculara 
başarı diliyorum.

Necdet AYAZ

Krosçularımızdan 
ciddi kaygılarım var

BİR ZAMANLAR

Ligde istikrarlı futbolu bir türlü 
oynayamayarak, 20 puanla 

9’ncu sırada yer alan   Başkent 
Ankara’nın marka değeri olan 
Ankaragücü’nün en yaramaz 
futbolcusu Riccardo Saponara 
olduğu açıklandı.

Zaten problemlerin içinde 
bulunan Ankaragücü’nün bu du-
rumunu ateşleyeni  de İtalyan 
futbolcusu Riccardo Saponara 

olduğu tespit edildi. Antrenman-
larda kafasına göre davranan, 
teknik heyet ve takım arkadaş-
larına karşı ağabeylik görevini 
yerine getirmeyen, 24 Aralık 
1991 doğumlu olan orta saha 
futbolcusu Saponara tutumunu 
devam ettirince teknik heyetin 
teklifi,  Yönetim Kurulu’nun ona-
yı ile kadro dışı bırakıldı.

2023 yılından bu yana Baş-
kent takımının formasını giyen 
İtalyan futbolcunun ara transfer 
dönemi başlamadan kulüple 
ilişkisi kesilecek.

AHMET ERTÜM

İtalyan futbolcunun Başkent takımının davranışları önce 
teknik heyetin, sonra yönetimin canından bezdirdi

Riccardo 
Saporana

30. Avrupa Kros Şampiyonası heyecanı başlıyor

Avrupa Kros Şampiyonası 
Pazar günü Antalya’nın 

Kepez ilçesinde 39 ülkeden 608 
sporcunun katılımı ile yapıla-
cak. Avrupa Kros Şampiyonası 
2024'ün heyecanı, Antalya'nın 
Kepez ilçesindeki DokumaPark 
Parkuru'nda yaşanacak.

Avrupa kıtasının en iyi uzun 
mesafe koşucularını bir araya 
getirecek şampiyona için Kepez 
Belediyesi, parkur zeminin 
düzenlenmesi ve alanın peyzaj 
çalışmalarını tamamladı. Yarış 
alanının çevresine güvenlik bari-
yeri ve reklam panoları yerleş-
tirildi. Alana, organizasyon için 
çadırlar kuruldu.

KADROMUZ BELLİ
Milli Takım Aday kadrosunda 

yer alan sporcularımız şöyle:
U20 Kadınlar; Edibe Yağız, 

Elif Naz Köseoğlu, Viyan Adar, 
Havva Efe, Elif Akçiçek (rezerv), 
İran İnce(rezerv)

U20 Erkekler; Ali Tunç, Kıya-
settin Kara, Muhammet Ağgün, 
Furkan Mutlu, Barış Aktaş (re-
zerv), Hamza Yaşin (rezerv)

U23 Kadınlar; Urkuş Işık, 
Sıla Bayır, Pelinsu Şahin, Merve 
Karakaya, Nursena Çeto (re-
zerv), Esmanur Yılmaz (rezerv)

U23 Erkekler; Diyar Ergü-
ven, Abdulhalik Çağıran, İsmail 
Taşyürek, Mervan Haykır, Azat 
Demirtaş (rezerv), Ömer Faruk 
Bozdağ (rezerv)

Büyük Kadınlar; Yasemin 

Can, Bahar Yıldırım, Sümey-
ye Erol, Derya Kunur, Ruken 
Tek (rezerv), Özlem Kaya Alici 
(rezerv)

Büyük Erkekler; Abdullah 
Tuğluk, Ayetullah Aslanhan, 
Mehmet KAalyoncu,Yiğit Dilaver 
Eker, Ramazan Özdemir (re-
zerv), Murat Emektar (rezerv)

Mix Bayrak; Tuğba TOPTAŞ, 
Gamze BULUT, Uğur Kemal 
DERİN, İbrahim ERATA,

Tuğba YENİGÜN (rezerv), 
Salih TOKSÖZ (rezerv)

HAKAN ŞAHİN

Krosçular pazar gününe hazır
Antalya’nın Kepez ilçesinde yapılacak şampiyonada 39 ülkeden 608 sporcu mücadele edecek

Kros Şampiyonasının yapılacağı parkur

HAZIRLAR-Pazar günkü yarışa hazırlanan krosçularımız

HABER MERKEZİ-1’nci Ligde yer alan 
Iğdırspor ile Ümraniyespor teknik direktörleri ile 
yollarını ayırdı.

Iğdırspor Yalçın Koşukavak, Ümraniyespor 
ise Tuncay Şanlı ile çalışmaları feshetti.

ANKARA-(Sporanki)-Futbolda istenen 
başarıyı bir türlü yakalayamayan Başkent 
ekibinde; başta halter olmak üzere, güreş, 
badminton ve boksta önemli başarılı elde 
ediliyor.

Bu branşların Milli takımlarına değerli 
oyuncular gönderiliyor. Bu oyuncular da 
Milli takım bazında önemli başarılar elde 
ediyor. Bu sporcu grubundan bir parça 
da U23 haltercileri. Bu grubun sporcuları 
U23 Halter şampiyonasında başarıla elde 
ettiler. Bu nedenle de kulüp tarafından 
onore edildiler. Ayrıca branş antrenörleri 
de onore edilen isimler oldular. Ankaragü-
cü Başkanı İsmail Mert Fırat,  Gençler ve 
U23 Halter Avrupa Şampiyonası'nda göğ-
sümüzü kabartan sporcularımız Ertuğrul 
Seçgin, Engin Kara, Enes Çelik ile halter, 
boks, güreş ve badminton branş antre-
nörlerimiz Ertan Mert, Halil İbrahim Turan, 
Hakan Yıldırım, Fevzi Çakmak ve Mehmet 
Tolga Dural'a başarılarından ötürü plaket 
takdim etti.

A.GÜCÜ’NDE AMATÖR 
BRANŞLARA DESTEK

FOMGET KIZ TAKIMI 
GOL YAĞDIRDI

G.BİRLİĞİ’NİN 
BORCU HALA VAR

OYUNA GİRDİ, 1 DAKİKA 
SONRA GOL ATTI

Zirve mücadelesi yapan Ankaragücü deplas-
manda Gaziantep Basketbol’u 72-60 yenmeyi 

başardı. Ankaragücü’nün  son 6 dakikaya 58-54 
önde girdiği mücadelede Elleby, iki sahadaki 
etkinliği ile 1:30 kala farkı 8 sayıya (67-59) çıkardı. 
Gaziantep’in 11 sayı attığı dördüncü periyod sonun-
da Ankaragücü sahadan 72-60 galibiyetle ayrıldı.

RAMAZAN ATABEY

A.GÜCÜ, BASKETBOLDA 
ZİRVEYE GİDİYOR

ENGELLİLER İÇİN-Ankara Büyükşehir 
Belediyesi, 3 Aralık Dünya Engelliler Günü 
kapsamında engelli bireylerin toplumsal 

yaşama tam ve eşit katılımını desteklemek 
amacıyla Engelsiz Spor ve Oyun Merkezi ile 

Engelliler Hizmet Birimlerini açtı. Birimde 
FOMGET takımı da hazır bulundu

Samed 
Onur

A. DEMİRSPOR, KASTAMONUSPOR 
İLE KARŞILAŞIYOR

HABER MERKEZİ-Türkiye Kupasın-
da bugün 7 maç oynanacak. Başkent 
Ankara’daki tek maçta Ankara  Demirs-
por ile Kastamonuspor karşılaşacak. 
Karşılaşma saat 13.30’da TCDD Spor 
Kompleksinde oynanacak. Bu maçı 
hakem olarak Tayfun Sarı yönetecek.

HABER MERKEZİ-Türkiye Kupasın-
da dün Gençlerbirliği evinde ağırladığı 
Bld. Kütahyaspor'u uzatmalarda attığı 
tek golle 1-0 yenerek kupanın dışına itti.

Keçiörengücü ise kendi evinde 
ağırladığı Beyooğlu Yeni Çarşıspor'u 4-2 
geçerek br üstü tura yükseldi. 

2 Başkent ekibinin karşılaştığı bir 
diğer eşlemede ise Etimesgutspor, 
Sincanspor'u normal süresi 1-1 biten 
maçta uzatmalarda attığı golle 2-1 geçe-
rek bir üst tura yükseldi. 

Günün diğer maçında ise İzmir'de şu 
sonuç alıdı; 

Karşıyaka: 1-2 Ankaragücü

HABER MERKEZİ-Tunus'un 
Hammamet kentinde düzenlenen 
Gençler Kılıç Dünya Kupası'nda takım 
müsabakalarında ‘Tolga Aslan, Enes 
Talha Kalender, Adem Doruk Küpeli 
ve Furkan Yaman'dan kurulu Genç Er-
kekler Kılıç Takımımız finalde ABD'yi 
45-35 mağlup ederek altın madalya-
nın sahibi oldu. ABD ile oynadığı altın 
madalya mücadelesini de 45-35'lik 
üstünlükle tamamlayan takımımız kür-
sünün birinci basamağına yerleşti.

GENÇLERBİRLİĞİ 
UZATMADA TURLADI

A TAKIMI DA ENGELLİLER 
GÜNÜNÜ KUTLADI


